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On aeg esitada 
kandidaate aasta 
sündmusele ja 
aasta teole 2022!

AUTOR: TOIMETUS

Kastre valla aasta 
sündmuse ja aasta 
teo kandidaate on 
võimalus esitada 

kõigil eraisikutel ja organisat-
sioonidel.

Aasta sündmuse kandidaati-
de puhul lähevad arvesse 2022.
aastal Kastre vallas toimunud 
sündmused. Aasta sündmuse 
lõplik otsus selgub rahvahääle-
tusel, mille korraldajat premee-
ritakse rahalise preemia ja tänu-
kirjaga. 

Aasta teo kandidaatide puhul 
lähevad arvesse 2022.aastal erai-
siku, inimgrupi, organisatsiooni 
või juriidilise isiku poolt ellu vii-
dud teod. Aasta teo lõplik otsus 
selgub samuti rahvahääletusel, 
mille korraldajat premeeritakse 

Soovime kõikidele koostööpartneritele, valla allasutuste  
juhtidele ja töötajatele ning kõigile valla elanikele rahu-
likke jõule ning palju rõõmurohkeid hetki uuel aastal!

Mati Möller
Vallavolikogu esimees

Priit Lomp
Vallavanem

K
äes on jõuluaeg. See on rahu ja vaikuse aeg, see 
on aeg mil mõeldakse rohkem oma lähedastele 
ja ollakse nendega koos. Jõuluaeg tähendab ka 
peatselt aasta vahetumist. 

On saabunud aeg möödunud aastale tagasivaatamiseks ja 
mõtisklemiseks.
Mõelgem siis igaüks jõulurahu vaikuses, kas meie 
igaühe panus on selline olnud, millele mõeldes tunneme 
hingerahu.
Kuidas on aga peagi lõppev aasta meie vallas möödunud, 
sellest on siin leheveergudel igal kuul paljud inimesed 
kirjutanud. Selle eest suur tänu kõigile kaasautoritele!
Kuigi jõulud ja aastavahetus on täis meeliülendavaid 
hetki, ei tohiks unustada ka ohte, mis meid kodudes 
pühademeeleolus varitseda võivad. Olgem siis 
tähelepanelikud ja ettevaatlikud küünalde süütamisel, 
toidu valmistamisel või hoonete kütmisel, sest kodu peab 
igale inimesele olema koht, kus end turvaliselt tunda. 
Suures pühadesaginas ja -meeleolus ei maksaks unustada 
ka neid, kes vajavad abi või kes meist nõrgemad on, 
olgu selleks siis mõni eakas naabrimemm või Ukraina 
sõjakoledusest põgenenud perekond. Oleme neile toeks ja 
abiks, niipalju kui see meil kellelgi võimalik on.
Uus 2023. aasta on Kultuuriministeeriumi teema-aastate 
järjekorras kuulutatud liikumise aastaks. Olgem siis 
järgmisel aastal liikuvamad ja füüsiliselt aktiivsemad, 
sest liikumine saadab meid kogu elu ning on otseselt 
seotud meie kõige kallima vara ja meie isikliku vabaduse – 
tervisega. 
Väärtustame siis liikumist ja meie kallist vara - tervist!

Autor: Toimetus

Vaikselt langeb lumehelbeid, särab tähevöö
rõõm ja rahu südames, kui on jõuluöö.

Üks aasta vaikselt ukse suleb
ta puudutusest link veel soe.

Uus juba hõisates ta järel tuleb,
ning möödunu tal midagi ei loe…

rahalise preemia ja tänukirjaga. 
Aasta sündmuse ja teo kan-

didaate saab esitada kuni 15.jaa-
nuarini 2023.a. e-posti aadressile 
krista.pint@kastre.ee.

Eelneva kalendriaasta kõi-
ge võimsama vallasündmuse ja 
olulisema teo valisid rah-
vahääletuse tulemuse-
na vallaelanikud ise. 
Rahvas valis aasta 
sündmuseks MTÜ 
Tartu Motokros-
siklubi korraldatud 
maailmameistri-
võistlused külg-
korvide moto-
krossis ja Quadide 
Euroopa meistri-
võistlused Lange 
motokesksues.  

Haaslava lasteaia 

juurdeehitus pälvis tiitli Kastre 
valla aasta tegu.

Aasta vabakonnaks valiti 
aga kaasavate spordiürituste kor-
raldamise eest ja valla spordielu 
aktiivse edendamise eest MTÜ 
Võnnu Spordiklubi.

Kastre valla 
fotojaht 2021, 
Rügassaare

FOTO AUTOR: 
KRISTINA TRAKS
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Vallavalitsuse istungitel
AUTOR: ANNIKA PAJUMAA-MUROV, 
VALLASEKRETÄR

03.1103.11

- projekteerimistingimuste and-
mine avatud menetlusena (Haas-
lava külas, Vilja tee 6)
- projekteerimistingimuste and-
mine (Haaslava külas, Vilja põik  
ja Vilja tee 4)
- arutelu - Kurepalu külas asuva 
Ergo katastriüksuse (katastritun-
nus 18502:001:0049) jagamise ja 
ehitusõiguse taotlemine
- arutelu - Savitööstuse ning selle 
lähiala katastriüksuste detailpla-
neeringu planeeringulahendus
- hajaasustuse programmi lõp-
paruande kinnitamine (Veski; 
Sarapuu)
- sihtotstarbeline toetus Oraviku 
vkt 7 korteriühistule
- huvihariduse ning huvitegevuse 
toetamine vallaeelarvest
- arutelud -  huvihariduse ja hu-
vitegevuse toetamine, kui ei ole 
erahuvikoolina EHIS-es (Mäksa 
Spordiklubi, Mängumaa Kuker-
pall – tehnikaring); koolieelse 
lasteasutuse rahastamine; eralas-
tehoiu toiduraha vahe kompen-
seerimine.
- ehitusloa andmine (Unikülas, 
Suusabaasi)
- arutelu teema - Kurepalu külas 
Hansu ja Ida kinnistutel asuva 
hoone jagamine
- sotsiaaltoetuse maksmine val-

laeelarvest
- avalduse rahuldamata jätmine
- tugiisikuteenuse osutamise le-
pingu lõpetamine
- Päästeameti pöördumine kriisi-
komisjoni poole
- informatsioon
- vaide läbivaatamine (kasutus-
luba)

10.1110.11

- Rõka külas asuvale Truutsi ka-
tastriüksusele uue lähiaadressi 
määramine
- katastriüksuse sihtotstarbe  
määramine (5)
- arutelu - seisukohta võtmine Ju-
hani ja Liiva maaüksuste ja lähi-
ala detailplaneeringu osas
-Anna maaüksusele 50 kW päi-
keseelektrijaama ehitusprojekti 
koostamiseks projekteerimistin-
gimuste kinnitamine
- Jaagu maaüksusele üksikela-
mu ehitusprojekti koostamiseks 
projekteerimistingimuste kinni-
tamine
- Lättemäe maaüksusele üksi-
kelamu ehitusprojekti koostami-
seks projekteerimistingimuste 
kinnitamine
- Männi maaüksusele üksikela-
mu ehitusprojekti koostamiseks 
projekteerimistingimuste kinni-
tamine
- ehitusloa andmine (Sudaste 
külas, Uuemiko; Haaslava küla, 

Vilja põik 1)
- Pajuvitsa tee 6 maaüksusele 
projekteerimistingimuste andmi-
ne detailplaneeringu täpsustami-
seks
- kasutuslubade andmine (Haas-
lava  küla, Heki tee 15 ja Heki tee 
17; Võnnu alevik, Võnnu haigla 
tee//Tartu tn 34)
- arutelu - Age tee elamute kasu-
tusload ja ehituslubade andmine 
Nõmmevälja teele
- hajaasustuse programmi lõppa-
ruande kinnitamine (Tootsi)
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks lugemine (Kala-
mehe)
- riigihanke nr 255534 „Kor-
raldatud jäätmeveo veoteenuse 
osutamine perioodil 01.01.2023 
– 31.12.2025“ tulemuste kinni-
tamine
- Sillaotsa Kooli hoolekogu moo-
dustamise ja tegutsemise kord
- Võnnu Keskkooli hoolekogu 
moodustamise ja tegutsemise 
kord
- avalike ürituste kooskõlastused 
(Tigase ralli; Talvekarikas Disc-
golf)
- koduteenuste osutamine
- tugiisikuteenuse osutamise le-
pingu lõpetamine
- sotsiaaleluruumi kasutusele 
andmine (2)
- vaideotsuse tegemine korraldu-

se nr 418 asjas

17.1117.11

- katastriüksuse sihtotstarbe 
määramine
- ehituslubade andmine (Haasla-
va külas, Kaasiku tn, Haldja tn, 
Allika tn, Lõhmuse, Lohu. Peet-
ri, Kabeli vee- ja kanalisatsiooni 
trassid; Aruaia külas, Lehtla)
- projekteerimistingimuste and-
mine avatud menetlusena (Roiu 
alevikus, Männi tee 1)
- sundvalduse seadmise menet-
luse algatamine (Päkste külas, 
Everti ja Hõbekuuse)
- tegevustoetuste määramine val-
laeelarvest
- täisealisele isikule hoolda-
ja määramine, hooldajatoetuse 
määramine ja maksmine (2)
- sotsiaaltoetuse maksmine val-
laeelarvest (2)
- enampakkumiste tulemuste 
kinnitamine (Poka-ait kuivati)
- info (lisaeelarve seletuskiri, 
kinnisasja võõrandamine)

24.1124.11

- Kesktänav 4a katastriüksuse ja-
gamine detailplaneeringu alusel
- Igevere külas asuva Suure-Karu 
katastriüksuse jagamisel kohani-
mede, koha-aadresside ja sihtots-
tarvete määramine
- Aadami külas asuvale Tiga-
se-Lauda katastriüksusele uue 

lähiaadressi määramine
- katastriüksuse sihtotstarbe  
määramine (2)
- ehitusloa andmine (Kõivukülas, 
Raja)
- kasutuslubade andmine (Palu-
külas, Saaga)
- projekteerimistingimuste andmi-
ne (Haaslava külas, Nurme tee 31)
- projekteerimistingimuste and-
mine (Mõra külas, Tuigo tee 7)
- projekteerimistingimuste and-
mine avatud menetlusena (Haas-
lava külas, Vilja tee 2)
- hajaasustuse programmi lõppa-
ruande kinnitamine (Kangatsi; 
Undla; Metsküla; Kulpna)
- olmejäätmete valdaja korralda-
tud jäätmeveoga perioodiliselt 
mitteliitunuks lugemine (Möld-
rimäe)
- koolieelse eralasteasutuse ja 
-lapsehoiu rahastamine
- avalduse rahuldamata jätmine
- tugiisikuteenuse määramine (2)
- hooldaja määramise ja hoolda-
jatoetuse maksmise lõpetamine
- info ja arutelu (reklaamiloa 
taotlus)

30.1130.11

- Terikeste külas asuva Peikri 
katastriüksuse jagamisel kohani-
mede, koha-aadresside ja sihtots-
tarvete määramin
- katastriüksuse sihtotstarbe  
määramine

-Reinu maaüksusele päikesee-
lektrijaama ehitusprojekti koos-
tamiseks projekteerimistingi-
muste kinnitamine
- ehituslubade andmine (Haas-
lava külas, Nõmmevälja tee 11, 
Nõmmevälja tee 9; Päkste külas, 
Järve tee 7)
- projekteerimistingimuste and-
mine detailplaneeringu täpsusta-
miseks
- hajaasustuse programmi lõppa-
ruande kinnitamine (Naarismäe; 
Sõstra)
- sundvalduse seadmise menet-
luse algatamine (Haaslava külas, 
Lehise tee 31)
- Sillaotsa Kooli hoolekogu liik-
mete kinnitamine
- koolitranspordi korraldamisest 
keeldumine
- toetuse maksmine (Seiklushunt; 
MTÜ AHUNAPALU KÜLA 
SELTS; MTÜ JAAGO SÕBRAD; 
MTÜ TIGASE RALLIRADA)
- sotsiaaltoetuse maksmine val-
laeelarvest (2)
- sotsiaaleluruumi kasutusele 
andmine (2)
- projekti „Motiveerime, jõusta-
me, toetame“ suunamine
- kasutusloa andmine (Haaslava 
külas, Pihlaka tee 7)
- info ja arutelu (avaliku ürituste 
taotlused; teede talihoolduse tee-
nusehind; eelarve 2023.a; riigi-
hanke võitja pöördumine) 

Vallavolikogu 01.11 istungil
AUTOR: ANNIKA PAJUMAA-MUROV, 
VALLASEKRETÄR

- otsustati koormata isikliku ka-
sutusõigusega Elektrilevi OÜ 
kasuks Kastre valla omandis 
olev kinnistu (kinnisturegist-
ri nr 22091450, katastritunnus 
29101:001:0981, pindala 3363,0 
m2, sihtotstarve transpordi-
maa 100 %, lähiaadress Kalliku 
tee) tehnorajatise püstitamiseks 
(maakaabelliin). Maakaabelliini 
kaitsevöönd on piki liini kulgev 
ala, mida mõlemalt poolt lii-
ni piiravad liiniteljest 1 meetri 
kaugusel paiknevad mõttelised 
vertikaaltasandid. Kasutusõiguse 
ala kokku 118 m2 vastavalt talu-
miskohustuse ala plaanile.
- otsustati koormata isikliku ka-
sutusõigusega Elektrilevi OÜ 
kasuks Kastre valla omandis 
olev kinnistu (kinnisturegist-
ri nr 4738750, katastritunnus 
18501:001:1340, pindala 4473 
m2, sihtotstarve üldkasutatav 
100 %, lähiaadress Palli) tehno-
rajatise püstitamiseks (maakaa-
belliin). Maakaabelliini kait-
sevöönd on piki liini kulgev 
ala, mida mõlemalt poolt liini 
piiravad liiniteljest 1 meetri kau-
gusel paiknevad mõttelised verti-
kaaltasandid. Kasutusõiguse ala 
kokku 178 m2 vastavalt isikliku 
kasutusõiguse ala plaanile.
- otsustati koormata isikliku ka-
sutusõigusega Elektrilevi OÜ 

kasuks Kastre valla omandis 
olev kinnistu (kinnisturegist-
ri nr 21216850, katastritunnus 
18501:001:1468, pindala 87,0 
m2, sihtotstarve transpordi-
maa 100 %, lähiaadress Ülesoo 
põik) tehnorajatise püstitamiseks 
(maakaabelliin ja liitumiskilp). 
Maakaabelliini kaitsevöönd on 
piki liini kulgev ala, mida mõle-
malt poolt liini piiravad liinitel-
jest 1 meetri kaugusel paiknevad 
mõttelised vertikaaltasandid. Lii-
tumiskilbi kaitsevöönd on 2 meet-
rit selle välisseinast igas suunas. 
Kasutusõiguse ala kokku 13 m2 
vastavalt isikliku kasutusõigusega 
koormatava ala plaanile.
- otsustati seada Elektrilevi OÜ 
kasuks avalikes huvides täht-
ajatu sundvaldus Tartu maa-
konnas, Kastre vallas Päkste 
külas Sotniku (katastritunnus 
18502:004:0162) kinnistule, 
vastavalt otsuse lisas  toodud 
sundvalduse ala plaanidele. 
Sundvaldus seatakse omaniku 
nõusolekul, kinnistu omanikule 
on notarisse tulek  keeruline ja 
ta eelistab sundvalduse seadmist.
- otsustati seada Telia Eesti AS 
kasuks avalikes huvides tähtaja-
tu sundvaldus Tartu maakonnas, 
Kastre vallas, Vana-Kastre küla. 
Nurmesaksa (katastritunnus 
50101:001:0148) kinnistutele. 
Sundvaldus seatakse, kuna oma-
nik ei soovi isikliku kasutusõigu-

se lepingut sõlmida aga on nõus 
sundvalduse seadmisega.
- otsustati omandada Tennopõllu 
katastriüksusest eraldatava tee-
registrisse kantud Tsobi tee (tee 
number 5010020) Kastre valla-
le hinnaga 300 €. Vald tasub sh 
tee (Tsobi tee L6) katastriüksuse 
moodustamise kulu ning nota-
riaalse tehingu kulu.
- otsustati tunnistada kehtetuks 
Haaslava Vallavolikogu 24. sep-
tembri 2010 määrus nr 14 „Sil-
laotsa Kooli hoolekogu moo-
dustamise ja tegutsemise kord“, 
kuna  Kastre Vallavolikogu on 
Kastre Vallavalitsusele ära dele-
geerinud valla koolide hooleko-
gude moodustamise korra keh-
testamise õiguse.
- otsustati tunnistada kehtetuks 
Võnnu Vallavolikogu 27. augusti 
2015 määrus nr 13 „Võnnu üld-
hariduskooli hoolekogu moodus-
tamise kord ja töökord“, kuna  
Kastre Vallavolikogu on Kastre 
Vallavalitsusele ära delegeerinud 
valla koolide hoolekogude moo-
dustamise korra kehtestamise 
õiguse.
- otsustati muuta Kastre Vallavo-
likogu haridus- ja noorsootööko-
misjoni koosseisu. Koosseisust 
arvati välja Gerda Zeigo. Uut 
liiget otsustati mitte lisada.
- informatsioon:
1) Vallavanem Priit Lomp tegi 
volikogule ülevaate laenu riigi-

hanke tulemuste kohta. Parima 
pakkumise tegi Swedbank fi k-
seeritud baasintressiga 1,08+6 
kuu euribor.
2) Vallavanem Priit Lomp tegi 
volikogule ülevaate eelarve täien-
duste kohta. Vastavalt Kastre 
Vallavolikogu 06.03.2018 mää-
rusele nr 20 „Kastre valla eel-
arve koostamise vastuvõtmise, 
täitmise ja aruandluse esitamise 
kord“ § 6 lg 3 ja lg 6 on Kastre 
vallavalitsuse pädevuses korral-
dada eelarveaastal täiendavalt 
eraldatud sihtotstarbeliste tulude 
lülitamine vallaeelarve tuludesse 
ja väljaminekutesse lisaeelarvet 
koostamata. Kastre Vallavalitsus 
on täiendanud 06.10.2022 korral-
dusega nr 528 Kastre valla 2022.
aasta eelarvet summas 8 152 eu-
rot. Kastre valla 2022.aasta täien-
datud eelarve: põhitegevuse tulud 
11 080 150; põhitegevuse kulud 
10 511 710 eurot; investeerimis-
tegevus –2 583 798 eurot; fi nant-
seerimistegevus 1 695 900 eurot; 
Likviidsete varade muutus -319 
458 eurot.
3)Vallavanem Priit Lomp tegi 
volikogu liikmetele ülevaate val-
lavalitsuse menetluses olevatest 
riigihangetest, enampakkumis-
test, kaasavast eelarvest, läbi saa-
vast sotsiaaltranspordi projektist 
ja muudest olulistest tegevustest 
ning  vastas volikogu liikmete 
küsimustele.
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AUTOR: KAREN KATRI VOLL,
KESKKONNASPETSIALIST

Kastre valla jäätme-
vedajaks aastatel 
2017-2022.a oli 
AS Ragn-Sells ning 

valla territoorium oli jagatud 
kaheks jäätmeveo piirkonnaks 
– Haaslava piirkond ning Mäk-
sa-Võnnu piirkond. Kuna han-
ked oli läbi viidud enne valdade 
ühinemisi, on senimaani piirkon-
dades ka erinevad veo- ja hinna-
tingimused olnud.

Käesoleva aasta suvel koos-
tati uus Kastre valla jäätme-
hoolduseeskiri, mis oli aluseks 
ka järgmise jäätmeveo hanke 
läbiviimiseks. Uue jäätmehool-
duseeskirjaga kaotati ka seni 
kehtinud piirkondade erisused 
ning edaspidiste jäätmevedude 
korral on Kastre vallas üks ter-
viklik jäätmeveo piirkond. Uus 
jäätmeveo hange korraldati no-
vembris ning võitjaks osutus sel 
korral AS Keskkonnateenused, 
kes hakkab alates 1. veebruarist 
2023.a teostama jäätmevedu 
kogu valla territooriumil. 

Millised on kõige olulise-
mad muudatused arvestades 

Kastre vallas vahetub alates
1. veebruarist 2023. a jäätmevedaja

uut jäätmehoolduseeskirja 
ning jäätmevedajat? Uue ees-
kirja ja hankega lisanduvad uued 
kohustuslikult või vabatahtlikult 
üleantavate jäätmete liigid.

Biojäätmete Biojäätmete 
sorteerimine sorteerimine 
olmejäätmetestolmejäätmetest

Tiheasustusaladel paiknevad 
üksik- ja kaksikelamutel on 
võimalus biojäätmeid kompos-
tida, kasutades selleks suletud 
kompostrit. Kortermajadel tuleb 
jäätmed paigutada biolagunevate 
jäätmete konteinerisse ning need 
vedajale üle anda. 

Kõikidel majapidamistel on 
võimalik biojäätmed koguda ka 
konteinerisse ning üle anda jäät-
mevedajale. Kui majapidamine 
soovib biojäätmed komposteeri-
da ning saada jäätmeveo vabas-
tus, tuleb selleks esitada avaldus 
Kastre Vallavalitsusele.

Hajaasustusaladel paikneva-
tel majapidamistel on soovituslik 
biolagunevad jäätmed kompos-
tida. Hajaasustuses paiknevad 
majapidamised võivad kasutada 
ka lahtist aunkompostimist. Tu-
leb jälgida, et see oleks vähemalt 

3 meetri kaugusel naaberkin-
nistust, kui naabrid ei lepi kok-
ku teisiti ja vähemalt 10 meetri 
kaugusel joogiveekaevust. Kom-
postimisel tuleb järgida nõudeid, 
mis tagavad, et jäätmed ikka ilu-
sti komposteeruksid ega tekitaks 
lõhnahäiringuid.

Biolagunevate jäätmete üle-
andmine on kohustuslik ka kõiki-
del äri-, tootmis- ja ühiskondlike 
hoonetega hoonestatud kinnistu-
tel, kus tekib vastavaid jäätmeid.

Aia- ja haljastujäätmeid saab 
vedajale üle anda perioodil 1. ap-
rill kuni 30. november vastavalt 
tellimuse alusel. Kui on soov tel-
lida lehtede äravedu, tuleb kogu-
sest teada anda jäätmevedajale. 
Üleantavad aia- ja haljastujäät-
med peavad olema pakitud sule-
tud ja kergesti teisaldatavatesse 
biolagunevatesse kottidesse ning 
sisaldama üksnes aia- ja haljastu-
jäätmeid. Kotid tuleb paigutada 
asukohta, millele on tagatud jäät-
mevedajale ligipääs.  

Biolagunevate jäätmete ma-
hutite tühjenduse, veo ja käitluse 
hind ühe m3 jäätmete kohta hak-
kab olema 0,01 eurot.

Oluline on teada, et biojäät-
mete veoga liidetakse 
kõik majapidamised/
hooned automaatselt.

Paberi- ja Paberi- ja 
kartongijäätmete kartongijäätmete 
sorteeriminesorteerimine

Üleandmine on kohus-
tuslik korterelamutes 
ja ridaelamutes ning 
äri-, tootmis- ja ühis-
kondlike hoonetega 
hoonestatud kinnistu-
tel, kus tekib paberi- ja 
kartongijäätmeid. 

Teistel majapi-
damistel on samuti 
võimalik soovi korral 
jäätmevedajalt tellida 
paber- ja kartongijäät-

mete konteiner ning vedu. 
Paberi- ja kartongijäätmete 

mahuti tühjendus on tasuta.
Oluline on teada, et paberi- ja 

kartongjäätmete veoga liidetakse 
kõik korterelamud ja ridaelamud 
automaatselt.

Pakendijäätmete Pakendijäätmete 
sorteeriminesorteerimine

Segapakendite üleandmine on 
kõigile jäätmevaldajatele kohus-
tuslik. Pakendid tuleb jäätmeval-
dajatel viia avalikku kogumis-
punkti, jäätmejaama või anda üle 
jäätmevedajale. 

Alates nelja ja enama kor-
teriga majades tuleb pakendi-
jäätmete üleandmiseks kasutada 
konteinerit, kõigil ülejäänud 
jäätmevaldajatel on konteine-
ri asemel võimalik kasutada ka 
kollast pakendikotti, mille veda-
ja 1x kuus ära viib. Jäätmeval-
daja ei pea maksma kogumiskoti 
eest, samuti ei pea tasu maksma 
uue tühja kogumiskoti eest. Uus 
kogumiskott jäetakse majapi-
damisele kokkulepitud kohta 
kogumiskoti graafi kujärgsel veo-
päeval.

Kõigil jäätmevaldajatel on 
lisaks ka võimalik pakendijäät-
mete tekkekohal kogumiseks 
osta või rentida sobiva suurusega 
kogumismahuti, mida jäätmeve-
daja tühjendab.

Segapakendi mahuti tühjen-
dus või pakendikoti äravedu on 
ühe veokorra kohta tasuta.

Suurjäätmete veduSuurjäätmete vedu

Suurjäätmete vedu teostatakse 
jäätmevaldajate tellimuste alu-
sel kogumisringidena vähemalt 
kaks korda aastas. Tellimusi saab 
esitada pidevalt. Suurjäätmete 
äraveo aluseks on majapidamise 
poolne tellimus meili või telefoni 
teel, milles kirjeldatakse jäätme-
te suurust ja kogust. Ühe suur-
jäätmete veokorra maksimaalne 
maht on kuni 5 m3. Suurjäätmete 
vedu saavad tellida kõik maja-
pidamised, nii tihe- kui ka ha-
jaasustuses.

Suurjäätmete äraveo ja käit-
luse hind ühe m3 jäätmete kohta 
hakkab olema 0,01 eurot.

Milliseks kujuneb Milliseks kujuneb 
jäätmeveo hind ning jäätmeveo hind ning 
konteinerite renditasu?konteinerite renditasu?

Käesoleval hetkel maksab en-
dises Haaslava valla piirkonnas 
olmejäätmete vedu 15,22 €/m3 

(KM-ga) ning endistes Mäksa ja 
Võnnu valla piirkondades 19,39 
€/m3 (KM-ga). Uuel jäätmeveo 
perioodil on kogu Kastre valla 
territooriumil ühtseks olmejäät-
mete veohinnaks 16,68€/m3. 
Tabelites on välja toodud iga ol-
mejäätme konteineri tühjenduse 
ja konteineri rendi hind. Kontei-
nereid ei pea rentima, neid võib 
ka osta.

Kõik eelpool nimetatud 
muudatused on just selleks, et 
suunata inimesi rohkem sorteeri-
ma. Selleks, et saavutada aastaks 
2025 vähemalt 55% majapidami-
ses tekkinud jäätmete ringlusse-
võtt, tuleb jäätmete sorteerimi-
sega tegelema hakata esimesel 
võimalusel. 

Jäätmete liigiti kogumist tu-
leb võtta tõsiselt, sest juhul, kui 
elanik paneb nt toidujäätmeid 
endiselt segaolmejäätmete kogu-
miskasti, siis tegemist on rikku-
misega, mis jäätmevedaja poolt 
fi kseeritakse, sellest teavitatakse 
ka elanikku, kes saab oma teo 
eest kõrgem tasuga prügiveo 
arve. Nii et muretum, odavam ja 
korrektsem on mitte panna jäät-
meid valesse kogumiskasti.

Jäätmete sorteerimise abil 
vähenevad ka majapidamise se-
nised kulutused olmejäätmete 
veo eest. Näiteks kui majapi-
damisel oli seni kasutusel 660 
liitrine jäätmekonteiner, mille 
tühjendamine maksis 9,98 või 
12,80 eurot, siis uue jäätmeveo 
hanke raames sorteerib majapi-
damine biojäätmed eraldi ning 
paneb need jäätmed kompostris-
se, edasi sorteerib majapidamine 
välja pakendid ning kogub need 
kollasesse kotti, mis viiakse üks 
kord kuus ära tasuta. Seejärel on 
juba 660 liitrine konteiner pool-
tühi ning majapidamisel ei ole 
vajalik nii suurt konteinerit enam 
maksta ja suure konteineri ase-
mel võetakse kasutusele näiteks 
370 liitrine konteiner, mille tüh-
jendustasu on 6,17 eurot kuus. 
Majapidamine on saanud rahali-
se võidu ning jäätmed on sortee-
ritud õigesti!

Täpsemat infot saab küsida 
Kastre valla keskkonnaspetsialis-
tilt: Karen Katri Voll, 53414205, 
karenkatri.voll@kastre.ee või 
AS Keskkonnateenused Tartu 
klienditeeninduse numbrilt: 738 
67 00.

Jäätmeveoga seonduvad infoõhtud 
toimuvad järgmistel aegadel:

1) Priiuse seltsimaja, Kurepalus –
     9. jaanuaril kell 17.30
2) Melliste kooli saal –
     11. jaanuaril kell 17.30
3) Võnnu kultuurimaja –
     12. jaanuaril kell 17.30
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AUTOR: ARVI UUSTALU, PÄÄSTEAMETI 
LÕUNA PÄÄSTEKESKUSE ENNETUS-
BÜROO JUHATAJA

Juba alates 2006. aastast 
on päästeameti ennetus-
töö mahukas tööriistakas-
tis koduomanike nõusta-

mine. Elanikele ohutusalase nõu 
andmiseks käivad päästetöötajad 
koos vabatahtlikega Eestis aastas 
läbi ligi 20 000 kodu, neist üle 
5000 Lõuna-Eesti kuues maa-
konnas. Koos elanikega vaada-
takse üle kütteseadmete ning 
elektrisüsteemi olukord, andurite 
olemasolu ja töökorras olek ning 
kodu kõrval oleva veekogu äär 
on turvaline. Lisaks selgitatakse 
kriisivarude ja hädaolukorraks 
valmistumise vajalikkust. Nõus-
tamise järel ei ole vaja karta trah-
vi ega ettekirjutust, koos omava-
litsusega püüame hoopis ohtude 
kõrvaldamiseks lahendusi leida. 
Meil on üksjagu abinõusid, mil-
lega tuleohtlike kodude olukorda 
parandada.

Kui 2015. aastal käisid 
päästjad Eestis kustutamas 802 
eluhoonet, siis eelmisel aastal 
oli eluhoonetulekahjusid 584. 
Sel aastal on põlenud alla 500 
eluhoone. Need positiivsed 
trendid võivad paraku muu-
tuda negatiivses suunas, mida 

Kuidas leiab Päästeamet Lõuna-Eesti tuleohtlikud 
kodud, mis võivad iga hetk süttida

ennustab kodunõustamistel 
avastatud tuleohtlike kodude 
suur hulk. 

Kahe viimase aastaga on 
päästjad Lõuna regioonis sat-
tunud umbes tuhandesse vä-
hemal või suuremal määral 
tuleohtlikku kodusse. Hool-
damata küttesüsteeme avastati 
ligi 300 kodus, ohtlikke kütte-
süsteeme ligi 700 kodus, va-
nanenud, katkisi või ülekoor-
matud pikendusjuhtmeid 60 
kodus, kütteseadme koldesuu 
esised kaitseplekk oli puudu 
130 kodus; ohtlikku tuhakäit-
lust oli 60 kodus; toas suitseta-
ti 400 kodus. Väga sageli puu-
dusid suitsu- ja vinguandurid.

Kehvema toimetulekuga 
elanikud ei ole niigi võimelised 
tuleohutusse palju raha panema, 
majandussurutise ning küttehin-
na tõusu tõttu hoitakse ohutuse 
arvelt kokku veelgi enam. Või-
malik, et rohkem hakatakse küt-
ma ebakvaliteetse küttematerjali-
ga, mis omakorda kütteseadmeid 
lõhub. Seda on juba märgatud 
Poolas, kus õhusaastenäitajad 
ahjuküttega piirkondades sel aas-
tal halvenesid. See kõik tähendab 
tuleohtlike kodude hulga suure-
nemist.

Nõustame, aga Nõustame, aga 
kuidas edasi? Kodud kuidas edasi? Kodud 
tuleohutukstuleohutuks

Tõsiasi on, et põlengute taga-
järjel kannatab ja tulekahjudes 
hukkub rohkem inimesi kehve-
ma toimetulekuga rahvakillust. 
2018. aastal alanud päästeameti 
ja kohalike omavalitsuste ühise 
projekti „Kodud tuleohutuks“ 
eesmärk on parandada tuleohu-
tust just seal, kus elavad toimetu-
lekuraskustes lasterikkad pered, 
üksi elavad eakad või puuetega 
inimesed. Projekti algusest kuni 
selle aasta lõpuni on abi saanud 
ligi 600 Lõuna-Eesti koduo-
manikku. Neile ehitati uusi või 
parandati vanu ahje, pliite korst-
naid ning elektrisüsteeme. Eriva-
henditena soetati vaegkuuljatele 
tulekahju avastamise seadmeid 
ja anti suitsetajatele tulekindlaid 
voodiriideid.

Riik on pannud viie aastaga 
lõuna regioonis projekti üle ühe 
miljoni ning omavalitsused veel 
üle poole miljoni euro. Sel aastal 
on Lõuna-Eesti omavalitsused 
andnud projekti jaoks raha pääs-
teametiga võrdses mahus: mõ-
lemad osapooled suurusjärgus 
120 000 eurot. 

Projektiga seotud asjaaja-

mine ja tööde tellimine on kogu 
aeg olnud kohalike omavalitsus-
te õlgadel. 2023. aastal on riik 
projekti jätkamiseks eraldanud 
ühe miljoni, millest Lõuna-Ees-
tile 318 000 eurot. Juba praegu 
koostame omavalitsuste sotsiaal-
valdkonna töötajatega ülevaadet, 
millistes Lõuna-Eesti kodudes ja 
mida tuleval aastal ära teha. Loo-
detavasti saame tuleohutumaks 
muuta vähemalt paarsada kodu.

Lõuna-Eesti Lõuna-Eesti 
korstnapühkimise korstnapühkimise 
eriprojekt eriprojekt 

Kodunõustamistel avastatud 
hooldamata kütteseadmetega 
kodudest valisime sügisel välja 
35, kus pakkuda tuge, et tegema-
ta tööd kutselise korstnapühkija 
poolt tehtud saaks. Mõnel pool 
oli väidetavalt puhastustööd juba 
ise ära tehtud, kuid korstnapüh-
kija ülesanne on hoolduse kõr-
val anda hinnang küttesüsteemi 
korrasolekule, mida tavainimene 
enamasti ise teha ei oska. 

Kui nende 35 kodu kohta 
saame korstnapühkijatelt info 
küttesüsteemi kehva olukorra 
kohta, siis võib see olla sisse-
juhatuseks kodu suunamisel 
projekti „Kodud tuleohutuks“.  

Lõuna päästekeskusel on kavas 
korstnapühkimisel abi anda ka 
järgmisel aastal. 

Kodu tuleohutuse Kodu tuleohutuse 
tagamise lisalahendusitagamise lisalahendusi

Tulekahju riski vähendamiseks 
või varajaseks avastamiseks 
on olemas mitmeid vahendeid, 
mida hädas koduomanikele tut-
vustame ja pakume. Näiteks on 
olemas elektrooniline pliidival-
vur, mis jälgib elektripliidi ko-
hale paigaldatud anduriga pliidi 
temperatuuri ja sisselülitamise 
aega ning oskab tuleohu korral 
pliidi välja lülitada. Kohtadesse, 
kus tulekahju oht tuleneb ohtrast 
alkoholi tarvitamisest koos suit-
setamisega, saab riskikäitujaid 
häiriva suitsanduri asemel pai-
galdada temperatuuriandureid, 
mis annavad häiret temperatuuri 
järsul tõusul. 

Paljudele abivajajatele ole-
me hankinud tuhaämbreid ning 
küttekoldeesiseid plekke. Lisaks 
on päästjad välja vahetanud kat-
kiseid pikendusjuhtmeid, mille 
asemele antud rikkevoolukaits-
mega pikendusjuhtmeid. Endi-
selt on päästjate tööriistakastis 
suitsu- ja vingugaasiandurid, 
mida tuleohtlikesse kodudesse 

paigaldatakse. Praegu on pääs-
teametil koostöös TalTechiga 
(Tallinna Tehnikaülikool) aren-
damisel nutikad andurid, mis 
sobivad tuleohtliku käitumisega 
inimeste kodudesse ja suudavad 
eristada näiteks sigareti- ja tule-
kahjusuitsu. 

Kodunõustamine Kodunõustamine 
igaüheleigaühele

Kodu ohutumaks muutmiseks 
abi saamine eeldab kindlasti 
kodunõustamist päästjatelt, kes 
saavad tuleohte ning abivajadust 
kohapeal hinnata.  Aitame nõu 
ja jõuga kõiki koduomanikke, 
kes ise ennast aidata tahavad ja 
kelle muredest me teada saame. 
Selleks julgustame iseendale, 
oma lähedasele või mõnele teise-
le murega üksi jäänud inimesele 
kodunõustamist tellima. Selleks 
tuleb helistada riigiinfo telefonil 
1247 või kirjutada päästeameti 
e-postile rescue@rescue.ee. 

Mõnikord võivad päästjad 
ka juhuslikult kellegi ukse taha 
sattuda. Neid ei tasu peljata, vaid 
julgelt tuppa lasta. Oma ala pa-
rimate spetsialistide eesmärk on 
üksnes nõu anda ja võimalusel 
abi osutada. Miks? Sest me hoo-
lime!

Alates 1. jaanuarist 2023 kehtib vanaduspensioniik-
ka jõudnud inimesele maksuvaba tulu keskmise 
pensioni ulatuses ehk 704 eurot. See tähendab, et 
sotsiaalkindlustusamet ei pea enam kinni tulumaksu 
pensionilt, mis on väiksem kui 704 eurot, ja inimene 
saab rohkem raha kätte. Kui pension on suurem, siis 
sotsiaalkindlustusamet peab kinni tulumaksu 704 
eurot ületavalt osalt.  

Vanaduspensioniikka jõudnud inimese maksuvaba 
tulu on 2023. aastal 8448 eurot ning seda sõltumata 
inimese aastatulu suurusest. See on oluline muu-
datus, sest varasemalt kehtis vanaduspensioniikka 
jõudnud inimesele üldine maksuvaba tulu, mis aas-
tatulu kasvades vähenes ja võis tuludeklaratsiooni 
alusel tuua inimesele kaasa tulumaksukohustuse.

Uuest aastast on aga vanaduspensioniikka jõudnud 
inimesele maksuvaba tulu kindel summa 704 eurot kalen-
drikuus  
 
 

ja 8448 eurot aastas ning see ei muutu ka siis, kui pen-
sionär jätkab töötamist ja saab lisaks pensionile töötasu.

MAKSUVABA TULU VANADUSPENSIONIEAS

Maksuvabale tulule vanaduspensionieas on õigus ka 
inimesel, kes jõuab vanaduspensioniikka 2023. aasta 
jooksul.

!

1 kuu = 704 € (2023. a)

1 aasta = 8448 € (2023. a)

KOLM STSENAARIUMI

Olete jõudnud vanaduspensioniikka ja saate sotsiaalkindlustusa-
metilt pensioni
Sotsiaalkindlustusamet arvestab Teie pensionile automaatselt maksuvaba tulu kesk-
mise vanaduspensioni ulatuses, mis on 2023. aastal 704 eurot kuus. Te ei pea selleks 
sotsiaalkindlustusametile esitama avaldust. 
Näiteks kui teie pension on 2023. aasta jaanuaris 800 eurot, siis sotsiaalkindlustusamet 
peab 96 eurolt (800-704) kinni tulumaksu 19,12 eurot ning Te saate kätte 780,80 eurot.
Kui 2023. aastal on Teie pension väiksem kui 704 eurot, siis pensionikeskus saab 
kasutamata maksuvaba tulu jäägi arvestada Teie II samba väljamaksetele, mis maksus-
tatakse tulumaksuga määras 10%. Te ei pea ka selleks esitama avaldust.  

Olete vanaduspensionieas ja töötate
Kui 2023. aastal on Teie pension ja II samba väljamakse, mis maksustatakse 
tulumaksuga määras 10%, kokku väiksem kui 704 eurot, siis saate kasutamata 
maksuvaba tulu jäägi arvestada oma töötasule. Te peate selleks esitama tööandjale 
avalduse ja ära märkima maksuvaba tulu jäägi, mis tööandja võib Teie töötasule 
arvestada.
Näiteks kui Teie pension on 600 eurot ja töötasu 800 eurot, siis sotsiaalkindlus-
tusamet arvestab pensionile maksuvabatulu 600 eurot.  Maksuvaba tulu jääki 104 
eurot (704-600) saate rakendada oma töötasule. Selleks peate Te tööandjale esitama 
avalduse. Tööandja peab 696 eurolt (800 – 104) kinni tulumaksu 139,20 eurot ning 
Te saate kätte 660,80 eurot. 
Maksuvaba tulu kasutamist saate kontrollida e-MTAs rubriigis “Minu sissetulekud”.

Te töötate ja jõuate vanaduspensioniikka aasta jooksul
Tööandja arvestab alates 2023. aasta jaanuarist Teie töötasule maksuvaba tulu kuni 
704 eurot. Te peate selleks esitama tööandjale avalduse ja ära märkima maksuvaba 
tulu summa, mis tööandja Teile arvestab.
Kui Te jõuate aasta jooksul vanaduspensioniikka ja hakkate saama vanaduspensioni, 
siis arvestab sotsiaalkindlustusamet automaatselt Teie pensionile maksuvaba tulu. 
Teil tuleb tööandja juures oma maksuvaba tulu avaldus ära muuta, et Teile ei arves-
tataks maksuvaba tulu lubatust rohkem.
Täpsem info maksu- ja tolliameti kodulehel erakliendi rubriigis “Maksuvaba tulu vana-
duspensionieas”.
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AUTOR: KERMO NURMEOJA, MTÜ 
CAPSLOCK PROJEKTIJUHT

MTÜ CapsLocki kir-
jutatud projekt 
“Prügisorteerimise 

edendamine Kastre valla noorte-
keskustes” koostöös Roiu, Mel-
liste ja Võnnu noortekeskusega 
sai rahastuse Kohaliku Omaal-
gatuse Programmilt täies mahus. 
Projekti eesmärgiks on õpetada 
ja soodustada noortele neile at-
raktiivsel viisil prügi sorteerima 
ning kujundada sellest välja elu-

Kastre valla 
noortekeskustes hakatakse 
prügisorteerimist pakkuma

kestev harjumus. 
Projekti raames soetatakse 

igasse noortekeskusesse sortee-
rimisjaamad, mis paigaldatak-
se detsembri- või jaanuarikuu 
jooksul üles. Neid hakatakse 
edaspidiselt kasutama kokandus-
ringides jm. huvitegevustes tead-
likult, lõimides jäätmete liigiti 
kasutamise oskust ringitegevus-
se. Viiakse läbi koolitus jäätmete 
sorteerimisest, minnakse jäätme-
jaama, vaadatakse harivaid fi lme 
ning seda tehakse koostöös noor-

tega. Toimub ka kolme noorte-
keskuse vahel ühisüritusi. Pro-
jekti lõpuks on noorel kujunenud 
välja harjumus sorteerida prügi.

Projekti juhib MTÜ Caps-
Lock ning tegevusi toetab Ko-
haliku Omaalgatuse Programm. 
Ühingu eesmärgiks on esindada 
Kastre vallas elavaid noori ning 
toetada piirkondliku noorsootöö-
teenuste mitmekülgset arengut, 
tõsta noorsootööteenuste kva-
liteeti läbi tegevuste ja ühingu 
liikmeskonna jõustamise.
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AUTOR: TIINA ARIKE

Elu õpitakse tundma 
raamatutest ja kuns-
titeostest võib-olla 
suuremalgi määral 

kui elust enesest...
Lugemine on hingamine. 

Lugemine annab võimaluse näha 
maailma värske pilguga, see kut-
sub kaasa  paikadesse, kust sa ei 
taha enam lahkuda.

Lugemine lubab hingel unis-
tada.

Öeldakse, et raamatud on 
sõbrad kogu eluks, ja ma olen 
nõus. Sinu sisemine maailm 
avardub vaid siis, kui sa loed.

Lood on tiivad, mis aitavad 
sul iga päev lendu tõusta, tuleb 
vaid leida raamatud, mis su hin-
ge, su südant, su vaimu kõneta-
vad.

Lood on arstirohi. Nad tee-
vad terveks. Nad pakuvad  lo-
hutust. Nad inspireerivad. Nad 
õpetavad.

Olgu õnnistatud jutuvestjad, 
lugejad ja kuulajad. Olgu õnnis-
tatud raamatud, arstirohi pare-
maks, helgemaks maailmaks.

Võõpste raamatukogu tä-
histas 26. novembril oma  
seitsmekümne viiendat juubelit.

Mööndusega võiks raama-
tukogu paarkümmend aastat va-
nemaks teha. 1929.aastal loodi 
Kastre Vabatahtliku Tuletõrje 
Ühingu raamatukogu Võõpste 
algkoolis. Meie rahva õnneks 
sattus 1926.aastal koolimajja te-
gutsema  väga aktiivne ja mitme-
külgne inimene -Alma Viira, kes 
oli õpetaja, kuid teinud läbi ka 
kahed raamatukoguhoidja kursu-
sed ja saanud raamatukoguhoidja 
kutse.   Õpilaste tarvis oli koos-
tatud kogus olevatest raamatutest 
eraldi nimekiri, mille alusel toi-
mus laenutamine igal neljapäeval 
peale koolitunde.

Alma Viira algatusel ja in-
nustusel ehitati Võõpstes ava-
ram koolihoone, avati uusi 
klasse, töötasid segakoor, rahva-
tantsurühm ja näitering.

Ajaleht Postimees kirjutas 

Võõpste raamatukogu 
tähistas sünnipäeva

24. veebruaril 1931: “Võõbs-
tesse ehitatakse seltsimaja. Juba 
möödunud aastal ühinesid Kastre 
ja Võõbste kohalikud seltsid ja 
ühingud, luues Kastre-Võõbste 
Seltside ja Ühingu Liidu, kelle 
ülesandeks oleksid suuremad 
hariduslikud ettevõtmised koha-
peal.

Esimeseks sihiks on seatud 
ühise kodu, rahvamaja ehitami-
ne, mille jaoks juba Kastre en-
dise riigimõisa maast ruumikas 
plats ühes pealolevate tallidega 
on väljaplaneeritud. Isegi rahva-
maja kavand on valmis ja esita-
tud ministeeriumile kinnitami-
seks.

Teiseks võtab liit avaliku 
raamatukogu enese hoolde, mida 
senini Kastre Vabatahtliku Tule-
tõrje Ühing üleval pidas.”

 Talurahvarahva raha ja töö-
ga valmis 1934.aastal ka kooli-
maja. Seesama hoone kus praegu 
tegutseb raamatukogu ja Võõpste 
pereklubi „Noorus”. Kohalikud 
inimesed  on läbi aegade olnud 
aktiivsed ja ärksad. Sellel su-
vel saigi Taavet Mutsu ja teiste 
Võõpste ärksate talupidajate ja 
nende järeltulijate mälestuseks  
raamatukogu õuele paigaldatud 
mälestuspink.

Rahvamaja ehitamine sai 
küll teoks, kuid raamatukogu 
asus ikkagi kuni 1941. aastani 
Võõpste algkoolis.

Arhiivis on säilinud Mäksa 
valla vabatahtliku tuletõrje ühin-
gu Kastre kompanii raamatuko-
gu tegevuse aruanne 1939-1940. 
aasta kohta. Selle dokumendi 
põhjal oli raamatukogus 629 raa-
matut, sellest ilukirjandust 481. 
Raamatud olid eestikeelsed, ai-
nult üks raamat oli venekeelne. 
Laenutusi oli kokku 1073, sellest 
ilukirjanduse laenutusi 996. Lu-
gejaid oli 80, põhiliselt vanuses 
14-30 eluaastat.

Sõda tõi muutusi kohalikku 
kultuuriellu. Ümbruskaudsete 
valdade raamatukogud said kõik 
tugevalt kahjustada, hävisid nii 
hooned kui ka raamatud. Võõps-

te raamatukogu, mis asus kooli-
hoones jäi alles, kuid raamatud 
tassiti segastel aegadel laiali.

Karl Martin Sinijärv ütles 
kord Eesti kirjanike liidu juube-
lil, et „Kirjandus vähendab lol-
lust ja edendab arukust”. Vaevalt, 
et nõukogude võim 1947.aastal 
niimoodi mõtles, kui asutas raa-
matukogu Võõpste külanõukogu 
ruumes. Raamatukogule eraldati 
üks 10 ruutmeetri suurune tuba. 
Samas majas asus tol ajal ka si-
dejaoskond, külanõukogu, vels-
kripunkt ja kolhoosikeskus.

Raamatukogu algus oli ras-
ke, esialgu polnud laenutada 
midagi. Esimesed 150 raamatut 
saadi Mäksa ja Poka raamatu-
kogudelt. Ka sobivat vaimuvara 
jagajat ei leitud kohe. Kui Vaike 
Saar 1.juunil 1948. aastal sellele 
kohale asus, oli sellel ametiko-
hal jõudnud töötada juba kolm 
inimest. Vaatamata keerulistele 
oludele, sai Vaike raamatukogule 
hoo sisse.

Olemegi jõudnud raama-
tukogu 75. sünnipäevani. Tä-
histasime seda 26. novembril 
tähendusrikkal ajal kui käimas 
olid raamatukogude aasta, tradit-
sioonilised raamatukogupäevad 
ja Kastre valla sünnipäevanädal.

 Pidu oli meeleolukas, pak-
kudes muusikat Alen Veziko esi-
tuses, tantsu rahvatantsurühma 
„Wenden” esituses ja maalikuns-
ti Ülle Papagoi näitusega „Eede-
ni aed”. Pidu toetas KULKA.

Raamatukogu on kui aarete-
kirst, kust saab pidet hingele ja 
teadmisi eluga toimetulekuks.

 Lugeja on raamatukogus 
kõige tähtsam. Raamatukogu-
hoidja on vaid sild raamatu ja 
lugeja vahel. Seekord oli rõõm 
tunnustada kahtekümmend viit 
„Kuldlugejat”. Kuid tänan kõiki 
lugejaid, et te olemas olete.

Jääb alatiseks meelde lugeja 
vastus raamatuaasta lugejaküsit-
luse „...soovin väga, et raamatu-
kogu alles jääks. See on mulle 
suureks abiks ikka veel elus olla.

Jõulukuu raamatusoovitus on põnevust täis
lugemine lastele „ERIK KIVISÜDA“.
Peategelane Erik on 11-aastane poiss, keda ei häiri mitte miski, tal on 
kivist süda. Tema vanematel ei ole tema jaoks aega, tal ei ole sõpru, 
tema vaba aeg möödus tahvelarvuti taga. Aga kui ta elu päevapealt 
muutus ja pere uhkesse tondilossi meenutavasse majja kolis, tundis 
Erik, et tedagi võib miski häirida. Näiteks oma kummalise isaga 
samas majas elav Maria, kes on otsustanud Eriku pere sealt välja 
ajada.
Kui poiss kuuleb, et tüdrukul on selleks salaplaan välja mõeldud, 
lööb Erik vaenlasega kampa – tema ei unista muust kui vanasse 
paneelikasse tagasi kolimisest. Koos võtavad lapsed ette ohtliku 
merereisi ja leiavad end salapärasest maailmast, mis õõtsub 
needuste taktis ja kubiseb piraatidest. 
Selle kuu raamatusoovitus on vahva kingitus jõuluvana kingikotti või 
päkapiku sussi sisse. 
Soovitan raamatut lugeda juba sellepärast, et samanimeline fi lm 
on just kinodesse jõudnud ning miks siis mitte veeta jõuluvaheaeg 
raamatut lugedes ja kinos käies.

Soovitab: Päkapikk

„ERIK KIVISÜDA“,
Andris Feldmanis, Livia Ulman

SELLE KUU 

LUGEMISSOOVITUS: 
SELLE KUU SELLE KUU 

LUGEMISSOOVITUS: 
LUGEMISSOOVITUS: 

Kastre vallas muutusid alates 01.12.2022 järgmised bussiliinid

Liin 834 Räpina – Mehikoorma – Järvselja – Võnnu – Võõpste – Tartu 
(väljub laupäeviti Räpinast kell 14:30). Lisatud sissesõit LAAKSAARE 
SADAMA peatusesse, mida teenindatakse nõudmisel (pealetulekuks 
ettetellimine tel 640 4000). Sellest tulenevalt muutuvad ülejäänud 
peatuste läbimisajad.

Liin 849 Tartu – Võõpste – Melliste – Roiu – Tartu (väljumine Tartust 
kell 13:05). Muutub marsruut alates Mellistest. Mellistest suundub 
Mäletjärve, Sillaotsa, Roiu ja Kurepalu kaudu Tartusse.
Edaspidi käigus tööpäevadel perioodil 01. sept – 15. juuni (seni koo-
lipäevadel).

Täpsem info busside sõidugraafi kute kohta leiad 
http://transport.tartumaa.ee/bussiliiklus/ ja peatus.ee



meie Kastre6
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Kadripäeval ko-
gunesid Võnnu 
Kultuurimajas üle 
150 aktiivse tant-

sija, laulja ja pillimängija, kelle 
hooaeg on sügise jooksul käima 
lükatud ning tööga kontserti-
de, esinemiste ja eriprojektide 
ettevalmistamisel juba süvitsi 
mindud. Hilissügis on hea hetk 
korraks kokku tulla, üksteise 
tegemisi tunnistada ning kaasa 
elada. Tegutsejad avavad oma 
ringid uutele liitujatele tava-
liselt septembris ja oktoobris, 
aga huvilistele tasub alati mee-

nutada: esmaspäeviti treenib 
Võnnu Kultuurimajas naisrühm 
Kaera-Marid, teisipäeval Võnnu 
Kihelkonnakoor KIHKO, kol-
mapäeval saab seal liituda mem-
mederühma Wendeni, nelja-
päeval segarühma Kaaruskrapp 
treeninguga. Laupäeva hommi-
kuti loovad koos ilu mustlas-
tantsurühma Gitana tantsijannad 
ning pühapäeviti alustas taas 
kooskäimist seltskonnatantsu 
treening.

Priiuse Seltsimajas toimuvad 
teisipäeviti uuel aastal 100. juu-
belit pidava Haaslava Meeskoori 
proovid, kolmapäeviti pilatese ja 
seltskonnatantsu tunnid, nelja-

päeva päevasel ajal memmede-
rühma Krüsanteem trennid ning 
õhtul segakoori Rõõmusõõmu 
proovid. Pühapäeviti käivad 
koos linetantsuklubi Prii-line 
tantsijad ning bändiproovidega 
on sügisest aktiivselt alustanud 
Priiuse Pundi tegijad. 

Mellistes toimetab iganä-
dalaselt pensionäride ühenduse 
Pihlakobar lauluring ning kõikjal 
üle valla ning kaugemalgi saab 
igat sorti tegemistesse kaasa-
ta külakapelli HääMiil lustakat 
duot. Iga-aastasele tänuõhtule 
mahuks kohti kasvõi 200, nii 
et ringitegevuse kasvuks ruumi 
veel on. 

AUTOR: MADLI ROHESALU,
KULTUURISPETSIALIST

Haaslava Lasteaias ko-
gunesid 19. novembril 
Kastre II Kogukonna-

foorumile valla vaba aja elu ja 
kaasamõtlejad ideerünnakule. 
Erinevate tegevuste abil vaadati 
otsa valla kultuuri- ja kogukon-
nategevuse hetkeseisule ning 
unistati tulevikust. 

Kajastuse kaudu vallalehes 
uuriti, kuidas on viimase poo-
laasta sündmused rahuldanud 
valla eri sihtgruppide vajadusi 
ning mis valdkondades on õn-
nestunud tihedam koostöö ja 
kus veel peab koostöövõimalusi 
otsima. Suurt valla kaarti kasu-
tades tutvuti üksteise tegevus-
piirkondadega ning avastati, kus 
veel midagi toimub. Päeva teises 

Kastre II kogukonnafoorumil rõhutati
tagasiside olulisust tegutsejatele

pooles tehti tegevusplaane ja sõ-
nastati unistusi suurel 2023-2025 
ajajoonel, jagades samal ajal 
teadmisi nii kauges minevikus 
toimunust, praegu käesolevast 
kui ka tulevikutuultest. Kohe on 
ees ootamas näiteks Vooremäe 
Teeninduskeskuse avamine ning 
Priiuse Seltsimaja remont. Juba 
terendavad erinevad Euroopa 
kultuuripealinna tegevused: ku-
raatoriprogrammi KuKo ehk 
“Kunstnikud Kogudes” koostöö-
projekt, koostöös Luunja ja Peip-
siveere vallaga jätkub Taliteede 
festivali ettevalmistamine ning 
pidevalt tehakse ettevalmistusi 
Kastre valla enda regionaalse 
suurprojekti tarbeks. Kaugel 
ei ole ka uue arengukava jaoks 
valla kultuurielu olukorraga tut-
vumine ning novembri lõpus sai 

läbi Lõuna-Eesti kultuurivald-
konna suur-uuring. Aga mõtteid 
jätkus ka luuleõhtute, sportlike 
perepäevade, matkade korralda-
miseks ning suisa suurelt unis-
tamiseks: Võnnu Kultuurimaja 
keldriruumide remondist, valla 
laulu- ja tantsupeost, ägedatest 
matkadeedest ja muust.

Kohalolijad said võimaluse 
üksteisele jagada lugusid het-
kedest, mis on nad kultuuri- ja 
kogukonnatöö juurde toonud või 
selles olulist äratundmist teki-
tanud. Lugude kokkuvõtetes jäi 
kõlama juhtmõte: kui märkad, et 
keegi midagi teeb, ja eriti, kui ta 
hästi teeb - ütle see välja! Tagasi-
side olulisus kordus ühest isikli-
kust loost teise ning soovitus so-
bib eriti hästi detsembrisse, kus 
kogume valla aasta kultuuri-, ko-

gukonna- ja spordielu preemiate 
ideid. Kui ka teie olete sel aas-
tal kogenud sündmust, tegu või 
ühendust, kelle töö teile silma 
või südamesse on jäänud - esi-
tage kindlasti oma kandidaadid 
valla tunnustuspreemiatele!

Kohalolijad, kellest mitmed 
osalesid juba teist korda, pidasid 
positiivseks Kogukonnafoorumil 
osalenud inimeste avatust ning 
koos mõtlemise võimalust, igat-
sesid veel rohkem aega arutelude 
abil lahenduste otsimiseks ning 
kindlasti juurde uusi inimesi - nii 
eri valdkondade esindajaid kui 
ka valla mõjukaid, et nendega 
koos teemasid lahata. 

Kastre III Kogukonnafoorum 
tuleb juba kevadel. 

Kõik uued osalised eri eluvald-
kondadest on palavalt oodatud!

Aita meil valla kultuurisünd-muste, kultuuritegevuste ja teabe liikumise kohta infot saada!

Täida lühike küsimustik siin: https://forms.gle/
frqeTeq4ytpJdekc6

Särav seltskonnatants, kaunikõlaline koorilaul, muhe 
rahvapillimäng - valla kultuurikollektiivid kogunesid 
taas tänuõhtule

Särav seltskonnatants, kaunikõlaline koorilaul, muhe 
rahvapillimäng - valla kultuurikollektiivid kogunesid 
taas tänuõhtule

Võnnu Kihelkonnakooris KIHKO laulis esinejaid nii mitmelt 
rindelt, et olemas olid  nii rahvatantsu, mustlastantsu kui ka 
rahvamuusika esindajad. Kes teeb, see jõuab!

FOTO AUTOR: TOIMETUS

FOTO AUTOR: TOIMETUS

Kogukonnafoorumi lõpul koguneti meeskondadesse 
kahte teemaringi - Kultuuriministeeriumi liikumisaasta 
tähistamise ajurünnakule ning valla matkateede ja loo-
dusturismi võimaluste arutelule.
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Euroopa kultuuripealinn 
Tartu 2024 põhiprogram-
mi kuuluv Lõuna-Eesti 

kogukonnaprogramm valis LE-
ADER-tegevusgruppide kor-
raldatud taotlusvoorus välja 19 
projekti, mis saavad 2023.–2024. 
aastal Euroopa kultuuripealinna 
põhiprogrammi raames ellu viia 
oma välja pakutud väärtuspõhi-
sed sündmused Lõuna-Eestis.

Valituks osutus ka Luunja, 
Peipsiääre ja Kastre valla ühis-
projekt “Taliteed Emajõe-Suur-
soos”, mille ettevalmistamine 
toimub käesoleval talvel ning 

Euroopa kultuuripealinn Tartu2023 valis Lõuna-Eesti 
kogukonnaprogrammi projekte

teostus 2024. aasta alguses. 
Lõuna-Eesti kogukonna-

programmis osutusid valituks 
järgmised projektid: Peipsi Toi-
du Tänav 175 km, „Taliteed 
Emajõe-Suursoos“, „Läbi linna: 
Valga+Valka“, Seto tantsupidu 
„Kad´ah kavvõkõ´“, konverents 
„Kohalik kultuur kui ruumiloo-
me komponent“ Valga linnas, 
„Seto kostipäiva aastaring“, 
Tartumaa toidufestival 2023 ja 
Tartumaa toidufestival 2024, 
kogukonnafestival „Mina tean, 
kust tuleb minu toit”, dokumen-
taalne osaluslavastus „Ellujää-
miskunstid. KMOMID“, projekt 

„Sanna!“, roosifestival Kaag-
järvel, jõeretkede sari „Avasta 
Emajõgi!“, maaliliste maastike 
väärtustamise ja jäädvustamise 
matkasari Otepääl, „Meelterän-
nak looduses“, Kagu-Eesti kul-
tuuri- ja inspiratsioonifestival 
„Loovus loob lootust!“, „Avas-
tamata Antsla aarded – järved“, I 
Kodavere laalupido, kogukonna-
etendus „Leevaku kullakaevur“ 
ja Navi küla kogukonnafestival 
2024. Kõik valitud sündmused 
aitavad esile tõsta Lõuna-Eesti 
väärtusi – puhast loodust, mit-
mekülgset kultuuripärandit, ko-
halikku toitu ja käsitööd, tervis-

likku eluviisi, jätkusuutlikke ja 
innovaatilisi lahendusi ning ak-
tiivseid ja elujõulisi kogukondi.

Välja valitud ideede teostami-
seks saavad sündmuste korralda-
jad lisaks rahalisele toele osaleda 
ka ideede arendusprotsessis, mis 
algab jaanuaris. Toetust sündmu-
se korraldamiseks annavad Lõu-
na-Eesti LEADER-tegevusgrupid 
Tartumaa Arendusselts, Valgamaa 
Partnerluskogu, Võrumaa Part-
nerlus-kogu ja Piiriveere Liider. 
Rahastus tuleb LEADER-meet-
mest ning SA Tartu 2024 poolt 
Lõuna-Eesti kogukonnaprogram-
mile eraldatud eelarvest.

AUTOR: ÜLLE PAPAGOI

Näitus Võõpstes 
toimus Raamatu-
kogude aasta 2022 
raames ja valla 

sünnipäeva pidustuste puhul. 
Kunstnike isa ja vanaisa endine 
koolimaja, kus praegu raama-
tukogu elab ja tegutseb, kutsus 
muinasjutulised maaliteosed en-
dale külla. Lähedal olevas külas 
on näituse loojate suved ja lap-
sepõlved möödunud, seene-ja 
marjametsade, soode ja rabade 
läheduses, kuldsete viljapõldu-
de, tuules kõikuvate kõrremere-
de keskel, maaharimise riistad, 
murutraktor, talu endise küüni 
varju all peidus. Sauna juures jõe 
ääres on aga allikas, kus eelmine 
sajand jahutati värskelt lüpstud 
piima. 

Näitus jätkub võnnusNäitus jätkub võnnus

Iga pilt näitusel räägib muistse-
test tarkustest, olenemata prae-
gusest, käesolevast ajafaktorist. 
Maalid mõjuvad liikuvana. Ongi 
nad ju sündinud otse looduses, 
õunapuuaias, Emajõe jõekäärus 
laiska vetevoolu jälgides, ranna-
liival, mere ääres ja pilvede all, 
soojas kesksuvises päikeses – 
kõik see lummus on maalidel.

Võõpstes olid väljas suure-
mõõdulised maalid. Jätkunäi-
tusel Võnnus tulevad seintele 
päris palju uusi maale. Kes juba 
Võõpstes käinud, saab avastada 
uut maalimaailma. 

Näitusel on vaatamist Näitusel on vaatamist 
naistele, äratundmist naistele, äratundmist 
meestelemeestele

Lõunamaa päikeselõõsa säras on 
sündinud kaksikportreena „Kree-
ka haldjad fööniksiga,“ kus peal 
ema ja tütre teineteisega olemise 
ajatu stseen. Autoportreel seisa-
vad käevangus näituse loojad, 
ema ja tütar. Nii nagu me põlvest 
põlve esiemade rüpes, oma lätete 
juures, kodupaigas ja ka võõrsil 
olles, austame üksteist, õpime 

Ülle Papagoi näitus „EEDENI AED“ jõudis Võõpstest 
Võnnu raamatukokku

tundma teineteise salajasi ja näh-
tavaid maailmasid.

Näitusel on haldjaid, nai-
selikku väge, meheks olemise 
jõulisust. Meeste omavaheline 
jutuajamine, isa ja poja maine 
vestlus, mõlemad käänulisel jõe-
lindil paadis, kajastub maalil „Isa 
ja poeg.“ Looduse müsteeriumid 
- värvid, lõppematud, samuti 
muutlikud mustrid ses igaviku-
lises hetkes - saavad lõuendile 
maalitud. 

Meie suguvõsa puu, jäme kask 
Emajõe talusuvilas, andis oma osa. 
Siin kasealusel rippkiigel, mesilas-
te ja liblikate tiibade sahinas, vana-
ema köögist immitseva, pliidil val-
miva marjamahla hõrgus aroomis, 
ilmusid kiilid ja hilissuvised õied, 
said uue elu maalidel.

Esimene unistus - maalid Esimene unistus - maalid 
on trükitud kangaleon trükitud kangale

Sündinud on kunstniku ammu-
ne, selle sajandi algusest päri-
nev suur unistus -  kuis saaks 
luua kunstiloomingust praktilise 
maali?

Moekunstnikuna soovis 
Ülle, et poleks vaja kangaid osta 
kauplusest, unistas et tema maa-
lid jõuaksid seinalt kangale, ini-
mese kehale lähemale, naise või 
mehe rõivale. Unistus kaheküm-
ne aasta tagant ongi elule saanud 
ja nüüd on võimalik kanda oma 
ihu peal kunstsiidi paitusena 
neidsamu idüllilisi kodu hõn-
gulisi maale. Maalikleidid on 
näitusel manninukkude seljas. 
Proovida saab kohapeal, keeru-
tada peegli ees.

Teine unistus - maalidest Teine unistus - maalidest 
on saanud ehtedon saanud ehted

Kunstniku tütar võttis kätte ja 
täitis veel ühe unistuse. Suured, 
meeter ja enam maalid, nüüd saa-
vad ehtida me rinda kulonina, või 
kõrva kauni ehtesilmana. Neis 
ehetes ilutseb roosinupp, või 
võimas mereloojak oma tüünes 
rahus, neis kohtub päikesekuld 
ikka ja jälle suursuguse merelai-
ne sinise tooniga. 

Armastusega on sündinud 
ehete kollektsioon ühisnäituse 
juurde, kunstniku tütre, Sigrid 
Papagoi poolt - särab pärlite 
iidne ja lõppematu ilu ning an-
tiikhõngulised kujundid metalli-
keerdudes. Ehete südametes kiir-
gavad ema maalid. Ehtesilm on 
sentimeetrine, maalid üle meetri 

suured – Ülle maalitud looduse 
suured meistriteosed on kandja 
juures, kõrvas.

NäitusmüükNäitusmüük

Näituselt saab kaasa osta kuns-
tiloomingut: suuri ja väikeseid 
originaalmaalile ning repro-
duktsioone, pisikesesi teoseid – 
kaarte. Kõikidest maalidest saab 
tellida endale sobivas mõõdus 
reproduktsioone.

Naistele saab rõõmuks kin-
kida maalisilmadega ehteid ja 
lendlevaid, ihusõbralikke maali-
kleite.

Tule vaatamaTule vaatama

Naudi näitust Sinagi ja leia üles 
haldjad piltide kujudes ja kauni-
tes õites.

Kirjuta oma elamus, lemmi-
kud maalid, kogetu, näituseraa-
matusse! 

Sind ootab tõeline Sind ootab tõeline 
muinasjutt!muinasjutt!

Näitus toimub Võnnu Raamatu-
kogus 05.12.2022 – 05.03.2023. 
Sissepääs prii.

Valged lumepitsid
on aias ja katuseräästail.
Pimedus varjutab maad.
Süüta küünal,
tuluke süttib hinges
ja valgustab Sind
Armastus põues paitab 
pead.
Mis iganes palud, soovid..
inglid valvavad su üle  ja 
kõik saab teoks!

FOTO AUTOR: TOIMETUS

Võõpste näituselt, koos raamatukogu juhatajaga Tiina Arikega
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Raamatuaasta lõp-
pedes on kohane 
kirjutada valla esi-
mesest raamatukogu 

seltsist.
Peravallas on läbi aegade 

tegutsenud paarkümmend erine-
vat seltsi ja ühendust. Esimese-
na loodi 105 aastat tagasi, mais 
1917 Peravalla Rahvaraamatu-
kogu Selts. Kohe peale asutamist 
pandi annetatud raamatutest alus 
seltsi raamatukogule. 

„Postimees“ 28. oktoober 
1917: „Kastre-Peravald asub ki-
helkonna kõige kaugemas servas 
vastu Võrumaad. Igast küljest 
soodest piiratud, jääb ta väliselt 
ilmast eraldatuks. Seltsielu vastu 
on mõningat huvitust märgata, 
asutatud on Perevalla Rahvaraa-
matukogu Selts, kellel on umbes 
100 eksemplari raamatuid, mis 
enamasti kingitud. Suve jook-
sul etendati paar ajast ning arust 
läinud näidendit labaste kuplee-
dega.“

Tartu-Võru rahukogu kandis 
19. septembril 1919 Kastre-Pe-
ravalla Rahvaraamatukogu Seltsi 
nr 58 all Eesti Vabariigi seltside 
ja ühingute registrisse. Regist-
reerijatena olid kirjas Jakob Per-
sim (esimees), Jakob Nagelson, 
Peeter Kure ja Bernhard Truuts. 
„Seltsi eesmärk on 1) oma liik-
metele hariduslike küsimuste 
selgitamine ja jooksva eluga 
kooskõlas hoidmine; 2) kõlbelis-
te ja eetiliste mõistete arendami-
ne vaimse silmapiiri laiendamise 
suhtes. Seltsi liikmed võivad olla 
meeste- ja naisterahvad, välja ar-
vatud alaealised ja isikud, kelle 
õigusi kohtu poolt on vähenda-
tud.“

„Postimees“ 11. jaanuar 
1922: „Kastre Peravalla raama-
tukogu selts kelle tegevus viima-
sel aial loiduse all kannatas, saab 
enesele, kui ajamärgid ei peta, 
nüüd vististi jalad alla. Edu laseb 
oletada une eestseisuse valimine, 
kuhu teguvõimelised isikud said: 

Kastre-Peravalla Rahvaraamatukogu Selts
esimeheks J. Rämson, abiks A. 
Tanni, laekahoidjaks P. Kure, 
abiks S. Poska, kirjatoimetajaks 
S. Rämson, abiks Arjukene. 
Selts on pidanud kiratsema pea-
asjalikult tarvilikkude ruumide 
puudusel. Selle kõrvaldamiseks 
on uus juhatus, kelle valimine 
6. jaanuaril oli, kohe sammusid 
astunud. On pööratud ülikooli 
õpemetskonna juhataja poole 
palvega, et Järvselja jahilossi 
juures tarvitamata olevad ruumid 
raamatukogu seltsile üüritaks. 
Loodetavasti leiab palve vastu-
tulekut.“

„Postimees“ 25. aprill 1922: 
„Viimasel lihavõtte pühal korral-
das Kastre-Peravalla rahvaraa-
matukogu selts Järvselja jahilos-
si ruumides kirjanduslike õhtu, 
kuhu rohkel arvul osavõtjaid oli 
ilmunud. Referaadiga esinesid 
J. Veneman ja J. Ramm, mille-
le vaielused järgnesid. Iseäranis 
elavaid vaielusi tekitasid meie 
uuemad kirjanduse ja kunstivoo-
lud, milles koosolijad suuremalt 
jaolt eitaval ja mahategeval sei-
sukohal asusid ning nende hin-
damisel ainult moraalilist mõõ-
dupuud tarvitasid.“

„Postimees“ 12. jaanuar 
1923: „Kastre-Peravalla rahva-
raamatukogu selts,

mis aasta tagasi hingusele 
ähvardas minna, on uuesti te-
gevusse asunud. 6. jaanuaril pi-
das selts aastakoosolekut. Nagu 
aruandest kuulda, on seltsi tööd 
suurel määral takistanud ruumi-
de puudus. On tulnud koosole-
kuid pidada kus aga juhtus ja 
mõnigi ettevõte on selle tõttu 
teostamata jäänud. 1922. aasta 
jooksul peeti kolm piduõhtut, 
tee-õhtu, kirjandus-õhtu ja kaks 
kõnekoosolekut. Suuremaks 
teeneks tuleks lugeda postiveo 
ühenduse loomine, mis enne 
õige viletsas seisukorras oli. 
Raamatukogu tarvitamine on 
viimasel poolaastal, kui kogu 
uude kohta Ahunapalu kooli-
majja toodi, märksa elavamaks 

muutunud. Praegu on kogus 553 
raamatut ühes uuema kirjanduse 
viimaste toodetega.“

1923. aastal käis 12 liikmeli-
ne Peravalla segakoor, mis õieti 
oli seltsi segakoor, August Tanni 
juhtimisel laulmas Tallinnas üld-
laulupeol.

„Postimees“ 24. veebruar 
1924: „Kastre-Peravalla raama-
tukogu seltsi tegevus möödunud 
aastal oli kaunis avar. Eestseisu-
se koosolekuid peeti 12 ja täisko-
gu koosolekuid 4. On peetud üks 
näitemüük ja kuus pidu, nende 
hülges kolm perekonnaõhtut. 
Kahel korral on Tartust kõneleja 
olnud. Peale koori laulude, soolo 
ja kupleede kanti pidudel ette, 
mitu tuumakat näitemängu. Sis-
setulek pidudest oli 21 371 mar-
ka ja väljaminek 15 791 marka 
Näitemüügist oli sissetulek 24 
708 marka ja väljaminek 2 760 
marka Seega puhas tulu 27 527 
marka, mis seltsi ainelist seisu-
korda märksa parandab, kuna 
eelmineva 1922. aastal seltsi te-
gevusest pennigi üle ei jäänud. 
Seltsil omal maja ei ole, selleks 
üüris eestseisus Maha talu uued 
ruumid. Eesti vabariigi iseseis-
vuse päeva puhul 24. veebruaril 
korraldab selts Peravalla kooli 
ruumes piduõhtu, mille puhas 
ülejääk Vabadussõja invaliidide 
heaks läheb.“

„Postimees“ 24. jaanuar 
1925: „Kastre-Peravalla rahva-
raamatukogu selts

pidas aastakoosolekut. 80 
liikmest oli kohale ilmunud 32 
liiget. Möödunud aastal oli selts 
korraldanud viis pidu ja kahek-
sa koosolekut. Sissetulekuid oli 
47 582 marka, väljaminekuid 
25 576 marka ja ülejääk oli 22 
006 marka. Möödunud aastal 
oli raamatukogus 520 raamatut. 
Selts on muretsenud raamatu-
te tarvis uue kapi 5000 marga 
väärtuses. Seltsi esimeheks va-
liti Ahunapalu algkooli juhataja 
A. Näpp, sekretäriks A. Tanni, 
kassahoidjaks J. Pärsim, ametita 

eestseisuse liikmeks G. Arjukese 
ja raamatukogu hoidjaks Herta 
Näpp. Liikmemaks on 25 marka 
aastas. Läbirääkimistel arutati 
seltsi muusikakoori küsimust. Et 
raha muusikariistade ostmiseks 
on vähe, otsustati esiti kvartett 
kokku seada ja mänguriistadeks 
kasutada seltsiliikmetel kodus 
leiduvaid pillisid.“ 

„Postimees“ 1. juuni 
1927:  „Kastre-Peravalla raama-
tukogu selts 10-aastane.

Käesoleva aasta lehekuul 
saab 10 aastat, kui asutati Pe-
ravalda rahvaraamatukogu selts. 
See oli esimene vaimne ja selts-
kondlik organisatsioon, mis sai 
„rabade ja soode saarele", kus 
inimesed elasid oma igapäevas-
te leivamuredega, ilma laiema 
ühiskonnata, loodud.

Suure innuga hakati raama-
tuid koguma ja heldeid andeid 
oli rohkesti. Seltsi tegevust on 
takistanud ruumide puudus ja 
rahvavaene ümbruskond, kuhu 
pealegi kevadel ja sügisel eriti 
ligipääs võimatuks osutub. Juba 
mitmendat aega liigub mõte, 
asutada seltsi juurde pasunakoor. 
Oleks rõõmustav, kui see mõte 
nüüd seltsi kümne aasta juubeli 
puhul teostuks.“

1930. aastal loodi Peraval-
las Kastre-Võnnu valla avaliku 
raamatukogu (tegelikult Võnnu 
laulu ja mänguselts „Lõoke“) 
osakond. Riigi poolt nõuti, et 
igas omavalitsuse piirkonnas 
tegutseks raamatukogu. Täpselt 
ei ole teada, kuid võib arvata, 
et Kastre-Peravalla rahvaraa-
matukogu selts ei olnud nõus 
oma raamatukogu nimetamisega 
Kastre-Võnnu valla raamatu-
kogu osakonnaks. Vallal aga ei 
jäänud muud üle, kui luua uus 
raamatukogu. Huvitav, et valla 
avaliku raamatukogu juhatajaks 
nimetati endine seltsi esimees, 
Ahunapalu algkooli (seal asus 
ka seltsi raamatukogu) juhataja 
August Näpp. 

1920. aastate teisel poolel 

oli Kastre-Peravalla rahvaraa-
matukogu seltsi tegevus aktiiv-
ne, tegutses segakoor, käidi läbi 
naaberseltsidega ja korraldati 
kohalikule rahvale üritusi. 1930. 
aastate alguses aga tekkis pikk 
mõõnaperiood. Aastas korralda-
ti üks koosolek, heal juhul peeti 
ka mõni pidu ja sellega tegevus 
piirdus. Aastatel 1933-1934 ei 
toimunud mitte midagi.

„Maamees“ 12. veebruar 
1935: „Peravallast. Kohalik ava-
lik raamatukogu varustab Pera-
valla rahvast kirjandusega. On 
olemas ka Rahvaraamatukogu 
Selts, kuid viimane on n.ö. „var-
jusurmas", mille tõttu ka rahva-
raamatukogu seltsi kogu, kus on 
ligi 700 köidet suur, ei leia kasu-
tamist, kuna seal puudub uuem 
kirjandus.“

Kastre-Peravalla rahvaraa-
matukogu seltsi protokoll 10. 
märts 1935: „Liikmete üldkoos-
olek oli erakorraliselt kokku 
kutsutud, kuna 23. aprillil 1933 
valitus juhatus ei ole 1933-1934. 
aasta jooksul mitte mingit tege-
vust avaldanud ega koosolekut 
kokku kutsunud. Koosoleku 
alguses vaieldi, kellel on hää-
leõigus ja kellel mitte. Leiti, et 
hääleõiguslikud on need seltsi-
liikmed, kes olid 1933. aastal 
koostatud viimases  liikmete 
nimekirjas. Seltsi esimehel ega 
juhatusel mingit aruannet esitada 
ei ole, kassapidaja L. Poks puu-
dub koosolekult. Revisjoniko-
misjoni aruande kannab ette H. 
Näpp. Aruanne on pikk ja selle 
järgi on kadunud seltsi lipp ühes 
lipuvardaga ja umbes 40 raama-
tut. Juhatusele antakse üks nädal 
aega kadunud asjade muretsemi-
seks. Jõuti otsusele, et on mõtte-
tu seltsi edasi töötamine senisel 
kujul, kui on näha seltsi juhatuse 
ilmne hoolimatu tegevus. Tehak-
se ettepanek selts likvideerida ja 
ühineda Ülemaalise Eesti Noor-
soo Ühingu Peravalla osakonna-
ga. See otsus saab suure häälte 
enamuse ja vastu hääletajaid ei 

ole. Sellega loetakse Kastre-Pe-
ravalla Rahvaraamatukogu Selt-
si tegevus lõpetatuks ja seltsi 
likvideerijateks valitakse Albert 
Rämson, Evald Persim ja David 
Uiga.“ 

Protokoll 17. märts 1935: 
„Seltsi lipp leiti üles, raamatu-
kogust laenatud raamatuid toodi 
kaheksa raamatut tagasi, raha on 
aga kassas puudu 19 krooni 96 
senti.“

Mitte kõik ei olnud selts lik-
videerimisega päri. Protokoll 31. 
märts 1935: „1933. aastal valitus 
juhatus - esimees Kusta Arju-
kese, kirjatoimetaja Ida Miitra, 
kassapidaja Ludvig Poks, juha-
tuse liikmed Helvi Nagelson ja 
Eduard Teitsman - teatas, et ei 
tunnista likvideerimisotsust ega 
nõustu varasid likvideerijatele 
üle andma.“

Likvideerijad pöördusid si-
seministeeriumi ja sealt saabus 
vastus: „10. märtsil 1935 koos-
oleku protokollist ei selgu, kas 
kohal oli 3/4 hääleõiguslikest 
seltsi liikmetest, nagu likvidee-
rimise korral nõuab seltsi põhi-
kiri. Tekib õigustatud küsimus, 
kas likvideerimise otsus oli sea-
duspärane ja lõplik otsus selles 
küsimuses kuulub kohtu kompe-
tentsi.“

Kohtuteed keegi ette ei võt-
nud. Enamus rahvaraamatukogu 
seltsi liikmeid astus ÜENÜ Pera-
valla osakonda ja seltsi ilma liik-
meteta ei ole olemas.  Endine ju-
hatus ajas veel mõnda aega jonni 
ja proovis seltsi taaselustada. 

„Tartumaa Teataja“ 4. jaa-
nuar 1937: „Peravalla Rahva-
raamatukogu Seltsi tegevus 
elustatakse. Juba pikemat aega 
ei avalda omal ajal edukalt töö-
tanud Peravalla Rahvaraamatu-
kogu Selts mingisugust tegevust. 
Et sellist väärnähtust kõrvalda-
da, otsustati seltsi liikmete poolt 
samme astuda seltsi tegevuse 
elustamiseks.“ 

Jutust kaugemale aga ei jõu-
tud.

AUTOR: VIKTOR KOROBOV

Mäksa Spordiklubi kor-
raldas 05. novembril 
järjekorras 35.nda 

Tartumaa suurmeistrite nimeli-
se karikavõistluse tõstespordis 
Melliste spordihoones. Esimesed 
20 võistlust korraldas allakirju-
tanu treener Kalev Pensa Kõr-
vekülas ja tegu oli siseriikliku 
võistlusega. Alates 2008. aastast 
on võistlust korraldanud Mäksa 
Spordiklubi ja need on muutu-
nud rahvusvaheliseks. Kui kõr-
vale jätta Eesti meistrivõistlused, 
siis on 35 korda toimunud veel 
Tihemetsa "Jaani kang" võistlus, 
seega on tegu omamoodi rekor-
di kordamisega. Alati on olnud 

Tartumaa suurmeistrite nimeline
karikavõistlus tõstespordis

osalejate hulgas Läti ja Leedu 
spordiklubid ja spordikoolid. 
Seekord olid esindatud Balvi, 
Daugavpilsi, Ludza, Panevežize, 
Telšiai, Rokiškise ja Degaiciai 
tõstjad. Viimastel aastatel on li-
sandunud osalejate sekka Vene-
maa ja Ungari spordikoolid. Sel 
aastal Venemaa tõstjad ei osale-
nud kõigile teadaolevatel põhjus-
tel ja Ungari tõstjad majandusli-
kel põhjustel. See eest osalesid 
esmakordselt Saksamaa tõstjad. 
Tegemist on Frankfurdis Oderi 
ääres oleva spordikooliga, kus 
õpivad ja treenivad hüperaktiiv-
sed lapsed üle Saksamaa. Nimelt 
leiavad sakslased, et parim viis 
nende energia maandamiseks on 

suunata nad kangi tõstma. Tege-
mist on tugeva tõstekeskusega ja 
ka praegu on nende spordikooli 
ridades mitu erinevate vanu-
seklasside Saksamaa koondisse 
kuuluvat tõstjat. 

Seekord jagati paralleelselt 
välja veel teinegi medalikomp-
lekt, Eesti juunioride meistri-
võistluste medalid. Seetõttu oli 
võistlejaid seekord  rohkem kui 
oleks optimaalne ja esimesest 
tõstest viimaseni kulus vaatama-
ta kiirele tegutsemisele üle 12 
tunni. Naiste kehakaalus  kuni 
76 kg võistelnud Mona Saar re-
bis esimesel katsel 66 kg ja tei-
sel katsel 70 kg. Kolmandaks 
katseks palus ta kangile asetada 

Eesti juunioride rekordit ületa-
vad 75 kg, kuid seekord raskus 
ei alistunud. Tõukamises alis-
tusid seekord Monale 82, 85 ja 
uueks Eesti juunioride rekordiks 
88 kg. Kogusummaga 158 kg 
tuli esikoht mõlemas arvestu-
ses. Juunioride arvestuses oli see 
võistluste parim tulemus neidude 
hulgas ja naiste seas absoluut-
selt teine tulemus. Kehakaalus 
üle 76 kg tuli mõlemas arves-
tuses teiseks Johanna Haljasorg 
131 (56+75) kg-ga. Noormees-
te kehakaalus kuni 73 kg oli 
Ken-Kendrick Lill uute isiklike 
rekorditega 64 (26+38) kg viies. 
Kehakaalus kuni 89 kg tõstis Ai-
mar Kiivits 192 (87+105) kg ja 

tuli sellega juunioride arvestuses 
teiseks ja karikavõistluste arves-
tuses neljandaks, jäädes sealjuu-
res kolmanda koha heitluses vaid 
kiloga alla konkurendile Lätist 
Balvist. Kuni 96 kg kaalus tuli 
kõik kuus katset realiseerinud 
ja uued isiklikud rekordid püs-
titanud Karl-Jaagup Kägu 153 
(67+86) kg-ga samuti neljan-
daks. 

Sellise suure  võistluse kor-
raldamine ei ole võimalik ilma 
lahkete toetajateta ja siinkohal 
soovikski tänada kõiki neid, kes 
toetasid kas siis rahaliselt või 
oma toodete näol: Kastre Val-
lavalitsus, Eesti Kultuurkapital, 
E-Agronom OÜ, Tamme Kuiva-

tid AS, Mäksa Seeme TÜ, Tere 
AS, AS A. Le Coq, RoomEsca-
pe, Briketipoisid OÜ.

Sel aastal on juhtunud nii, 
et Mäksa SK on võtnud enda 
korraldada kolm kõige tähtsa-
mat tõstevõistlust Eestis. Märt-
sis olid Eesti individuaalsed 
meistrivõistlused, nüüd juunio-
ride meistrivõistlused ja 17 det-
sembril ootame kõiki Melliste 
spordihoonesse omadele kaa-
sa elama Eesti võistkondlikel 
meistrivõistlustel.



Üks tõeliselt
Lahe koolipäev
Üks tõeliseltÜks tõeliselt
Lahe koolipäevLahe koolipäev

Kui tahad midagi paremaks teha, 
alusta endast - Inga Lunge

FOTO AUTOR: MAILI METSALUIK
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JA ELIISE KASS

Novembrikuus tutvusta-
sid Klass+ Nutika digi-
pöörde projekti koolid 

soetatud seadmeid kogukonna 
liikmetele. Nimelt toimus Ahja 
koolis perepäev ja Melliste Koo-
lis isadepäeva üritus. Mõlemad 
üritused olid kogukonnale ja las-
tevanematele avatud ning nendes 
tegevustes kasutati ka projekti-
ga soetatud seadmeid. Luunja 
Keskkoolis said enda teadmiste 
pagasit täiendada aga hoopis 
algklasside õpetajad. Täpsemalt 
kirjutavad juba kolme kooli õpe-
tajad, kes tegevusi läbi viisid.   

Friedebert Tuglase nimelise 
Ahja kooli koordinaator Rainer 
Lanemann kirjeldab perepäeva 

Nutikas novembrikuu
tegemisi järgnevalt.

Ahja koolis on projektiga 
soetatud seadmetest laiemas 
kasutuses Sphero RVR robo-
tid. Neid on nüüdseks aktiivselt 
kasutatud  umbes 3 kuud ning 
osavamad nutiõpilased oskavad 
juba lihtsamal viisil ka iseseis-
valt robotit programmeerida. 
Laiemasse kasutusse sai robo-
teid suunata Mõ-Su-Li perepäe-
val, kus kõik osalejad (õpilased, 
lapsevanemad ja vanavanemad) 
said tutvuda Sphero RVR-i ja 
selle programmeerimise võima-
lustega. Positiivset tagasisidet 
oli kuulda nii kohapeal kui ka 
hiljem tagantjärgi. Nii saimegi 
kinnitust, et Sphero RVR robotid 
pakuvad põnevust ja on kaasa-
haaravad vahendid nii program-

meerimise, nutikuse kui ka digi-
teadlikkuse tõstmisel.

Melliste Kooli KIVA mees-
konna eestvedaja ning eesti kee-
le ja kirjanduse õpetaja Krista 
Mihkels kirjeldab, kuidas isa-
depäeva töötoas lennutasid isad 
koos lastega droone.

Tegemist oli Kiva töötoaga, 
kus osalejad said drooni lennu-
tades takistusrada läbida. Takis-
tusrada viis osalejad piltideni, 
mis kujutasid erinevaid tundeid. 
Iga pildi alla oli pildil kujutatud 
tunne anagrammina kirjutatud. 
Osalejad pidid kõik piltidel ku-
jutatud tunded ära arvama ja 
drooniga tagasi stardipunkti 
sõitma.

Luunjas toimunud algklas-
side õpetajate koolitusest kir-

jutab täpsemalt Luunja Kesk-
kooli koordinaator Eliise Kass. 
Novembrikuus said algklasside 
õpetajad koolituse virtuaalreaal-
sus (VR) prillide, TTS digitaal-
sete mikroskoopide ning orien-
teerumisvahendite SportIdent 
seadmete õppetöös kasutamise 
kohta. Pärast koolitust on õpe-
tajad saadud teadmisi juba ka 
ainetundide läbiviimisel kasuta-
nud. 3.a klass läbis põneva ma-
temaatikatunni SportIdent va-
hendeid kasutades ning 2.b klass 
uuris koos õpetaja Hanna-Mari 
Hillepiga loodusõpetuse tunnis 
erinevaid esemeid TTS mikros-
koope kasutades. Aitäh tublidele 
õpetajatele põnevate ainetundi-
de korraldamise eest!

Rahulikku advendiaega!

AUTOR: MAILI METSALUIK,

ROIU NOORSOOTÖÖTAJA

On ikka lahe küll, kui 
koolipäeval saab 
sõita pealinna, koh-
tuda teiste noortega 

ja veeta igati tegus päev.
No tegelikult on Lahe Koo-

lipäev üle Eestiline noorte kon-
verents, kus tunnustatakse ja in-
nustatakse tegusaid noori. Kastre 
valla kaheksal asjalikul noorel 
oli võimalus osaleda seekordsel 
seminaril teemaga “Just mina 
muudan maailma!”, mis toimus 
käesoleval aastal 10.novembril 
juba 19. korda.

Meisterlik lavaseade, graa-
fi ka, valguslahendused ja suu-
repärased esinejad haarasid 
emotsioonide karusellile kogu 
saalis oleva ligi 1200 liikmelise 
publiku.

Palju väikseid mõtteteri 
esinejatelt inspireeris kindlasti 
paljusid noori, kuidas maailma 

paremaks muuta.
Inspiratsioonikoolitajast 

päevajuht Toomas Laigu jagas 
nippe teadveloleku mõistmisest, 
julgustas olema otsusekindel ja 
soovitas kirjutada 100 asja, mille 
üle oled tänulik. Mille üle sina 
tänulik oled?

Rahatarkuse teadmisi andis 
Kristi Saare. EMTA professor 
Jüri Nael innustas elumere lai-
netel seilates meeles hoidma, et 
kirg on see, mis meid juhib ning 
lausus sügavad sõnad: “Valu on 
vältimatu, aga kannatamine on 
valik.”

Elutarga helilooja Olav Eha-
la suust jäi kõlama raamatute 
lugemise olulisus - see rikastab 
sõnavara ja aitab hoida õiget 
Eesti keelt.

“Meil kõigil on pai vaja!”, 
tuletas meelde näitlejast loov-
hing Inga Lunge ning lisas: Ole 
päris! See on suurim väärtus. 
Mina olen mina, iseenda moodi.

Kirsiks tordil astus viima-
sena lavale verinoor Eesti nõu-
tuim terapeut Ants Rootslane, 
kes suunas meie tähelepanu oma 
aju juhtimisele hirmude vallas ja 
lõpetas päeva hinge koputava sõ-
numiga: “Ole korravalvur, kes ei 
lase vägivallal juhtuda.”

Kogu sellele inspiratsioonile 
lisaks sisaldas päev ka Hea Ees-
kuju koolinoorte tunnustamist 
Alika Milova laulude kütkes ja 
pauside ajal koridorides ekspo-
neeritavate kõrg- ja ametikoolide 
tegevuste tutvustamist. 

Rõõm on viimaks veel tõ-
deda, et kogu selle võimsa päe-
va korraldusmeeskonda kuulus 
ka oma valla tegus noor Kermo 
Nurmeoja. 

Hoolimata pikast päevast 
oli see osalejatele üks unistus-
te koolipäev, mis oli täis naeru, 
uusi sügavaid ideid, tutvusi ning 
huvitavaid teadmisi.
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Advendiaeg algas vallas Priiuse 
Seltsimaja toas ja õues laiuva 
advendilaadaga ning Võnnu ko-
guduse õpetaja Urmas Paju ja 
vallavanema Priit Lombi poolt 
jõulutulede süütamisega üle val-
la. Esinesid tublid laululapsed, 
Kurepalus ja Võnnus valla tant-
surühmad, Mellistes lisaks veel 
Arsise kellade ansambel. Adven-
diaja alguse tunnet sai tekitada 
novembri ja detsembri jõulupär-
ja valmistamise töötubades ja 
segakoori Rõõmusõõm erilisel 
kontserdil “Tulerebased” Võnnu 
Kultuurimajas, laadakogemust 
veel nautida Võnnu jõululaadal 
teise advendi paiku. Detsembri 
teiseks pooleks on hoitud mit-
meid muusikalisi elamusi, neist 

Esimesed jõulutuled üle valla süüdatud - ees on 
jõulukontsertide aeg

kaks tulekul Võnnu kirikus. 
Dirigent Henri Kääriku ju-

hitud Võnnu Kihelkonnakoori 
KIHKO toob välja jõulukont-
serdi “Meie aja muinasjutt” 
koostöös Liisa Rahusoo juhitud 
Biomeedikumi Segakooriga 16. 
detsembril kell 19 Võnnu Kiri-
kus. Kontserdiga minnakse päev 
hiljem jõuluaega kaunistama ka 
Kolgata Babtistikoguduse kiri-
kusse Tartus. 

18. detsembril kell 18 astub 
aga Võnnu kirikus ette valla se-
gakooridega töötav, loominguli-
ne ja eriline Henri Käärik oma 
soolokontserdiga “tähtedest&-
kuust…”. Kontserdil kõlavad 
tunniajasel helirännakul Henri 
omaloomingulised palad, mille-
de puhul autorile meeldib mõel-

da, et laulud tulevad ise temani ja 
tema ainult aitan neil võtta min-
gisuguse vormi ja kuju.

Samal päeval, IV advendil 
leiab Jaago Käsitöötalus aset ka 
Jõulukohvik - jõuluste lõhnade, 
maitsete, hea muusika ja ise te-
gemisega vürtsitatud kogupere 
advendipühapäev.

Ja pärast jõulupühi ei olegi 
kaugel vallarahva suur aastava-
hetuse pidu koos mõnusa tant-
sulise Dreamers peobändi, DJ 
Sigmar Muuga ja meeleolukate 
tantsuliste vaheesinejatega Mel-
liste Spordihoones 29. detsemb-
ril. 

Tasub valida endale meele-
pärane elamus pühademeeleolu 
tekitama ja hinge paitama!

AUTOR: INGA TALVIS

Jaago käsitöötalu jõulukoh-
vikusse ootame 18. det-
sembril alates 11.00 kõiki 

siitkandi sõpru, millele kell 
17.00 paneb punkti erilise õhk-
konnaga kontsert Haldi Välimäe 
muusikaga.

Jaago talu JÕULUKOHVIK 
on jõuluste lõhnade, maitsete, 
muusika ja ise tegemisega vürt-
sitatud advendipühapäev, kuhu 
on hea tulla kogu perega. 

Kohvikuletis laiutavad ma-
gusad jõulumaitsed, aga lisaks 
pakub Jaago talu pererahvas toe-

Jaago käsitöötalu kutsub jõulukohvikusse
kamaid soojendavaid soolaseid 
kõhutäisi ja vahukooremütsiga 
soojendavat õunajooki, kohvest 
ja taimeteest kõnelemata. Üla-
korrusel on iga paari tunni takka 
uus õpituba, kõik puha jõulu täis. 
Õpikatel on väike osalustasu– 3 
eurot nospli kohta– ning palume 
osalemiseks ETTE REGIST-
REERIDA– nii teame täpselt 
kohti ja materjale varuda. 

Põrandapatjadega multi-
fi lmitoas saab suurel ekraanil 
vaadata jõulukino või - mis veel 
vahvam- võtta oma fi lm kaasa ja 
seda kõigiga jagada!

Kell 13.00-15.00 saab Eha 
talu hobuseid patsutada ja ratsu-
tada.

Jänkupesas meie Tripsuga 
suhelda ja pilti teha ning õuepin-
kidel sooja õunamahla juua.

Viimasteks kingisoetusteks 
on avatud Jaago jõulupood ke-
raamika, kaisukate ja muu ime-
lise argipäeva tavaariga.  

Jõulukohviku ETTERE-
GISTREERIMISEGA õpitoad 
on alljärgnevad:

12.00 Valged jõulud vol 1. 
Jõulukuused

14.00 Valged jõulud vol 2. 

Jõulumunad
16.00 Valged jõulud vol 3. 

Valguspurgid
Kohvikupäev lõpeb südam-

liku intiimse kontserdiga, kus 
muusikat teeb Haldi. Kontsert on 
TASUTA, aga ETTEREGIST-
REERIMINE vajalik- maja ma-
hutab vaid 40 kõrvapaari.

Lähem info ja registreeru-
mine Jaago talu kodulehel jaa-
gotalu.blogspot.com, telefonil 
5297919 (perenaine Inga) või 
e-kirja-aadressil jaagotalu@
gmail.com

Kurepalu adevndilaadale jätkus kauplejaid, käsitöölisi, tinavalajaid, rahvatantsijaid, 
ponisõiduhuvilisi ja igas suuruses päkapikke. Ringi liikus juba ka Jõulumees! FOTO AUTOR: TOIMETUS



meie Kastre 11
TULEVASED SÜNDMUSED

16. detsember kell 19 Võnnu kihelkonnakoori KIHKO ja 
Biomeedikumi segakoori kontsert “Meie aja muinasjutt” 
Võnnu kirikus.
Info kadri.kiho@kastre.ee, telefon 5855 2993

18. detsember kell 11-18 Jaago Jõulukohvik ja Haldi 
Välimäe kontsert Jaago talus. Info telefon 529 7919 
(perenaine Inga) või
jaagotalu@gmail.com

18. detsember kell 18 Henri Kääriku soolokontsert 
„tähtedest&kuust…“ Võnnu kirikus.
Info henri.kaarik@gmail.com

19. detsember-8.jaanuar liikumisrada “Seikluslik 
raamatukõnd” Võnnu alevikus. Esimene punkt ja 
edasine info asub Võnnu kultuurimaja peaukse juures. 
Osaleda võid üksi, koos sõbra või kasvõi koos terve 
perega. Vajalik vähemalt ühe internetiga telefoni 
olemasolu. Info kadri.kiho@kastre.ee, telefon 5855 
2993

20. detsember kell 17:30 Melliste Kooli Jõulupidu. Info 
Heidi Maarja Melts,
telefon 5598 94 88

26. detsember stardiga kell 12-13 Jõuluseiklus 
Vooremäel. Registreerimine, osaluspanus ja info 
info@loodusseiklused.ee ning veebiaadressil bit.ly/
jouluseiklus.

28. detsember kell 14-17 Väärikate aastalõpupidu 
Melliste Spordihoones. Esinevad Mait ja Mikko Maltis. 
Registreerimine ja info kadri.kiho@kastre.ee, telefon 
5855 2993

29. detsember kell 19 Vallarahva aastalõpupidu 
ansambliga The Dreamers Melliste Spordihoones. 
Uksed avanevad kell 18, piletid 15 eurot müügil 
Kurepalus vallamajas, Võnnu teenuskeskuses ja Melliste 
raamatukogus või broneeri laud
krista.pint@kastre.ee, telefon 522 9351

05. jaanuar kell 14 fi lmiõhtu “Erik Kivisüda” Võnnu 
Kultuurimajas. Pilet 5/4 eurot.
Info kadri.kiho@kastre.ee, telefon 5855 2993

07. jaanuar kell 11 Muinasjutuhommik Melliste 
raamatukogus.
Info melliste.raamatukogu@kastre.ee

16. jaanuar kell 19 Mälumäng Võõpste raamatukogus. 
Info Taivo Kirm,
telefon 5393 0760

18.  jaanuar kell 14 ja 19 fi lmiõhtu “Kukerpillide 
rapsoodia” Võnnu Kultuurimajas. Pilet 5/4 eurot. Info 
kadri.kiho@kastre.ee,
telefon 5855 2993

22. jaanuar kell 11-16 Kastre Nelik: Talvetrall 
Vooremäel. Info riina.joesaar@kastre.ee, telefon 5669 
0174

25. jaanuar kell 10 Võnnu piirkonna eakate kogu II 
kohtumine Võnnu Kultuurimajas. Oodatud uued liitujad! 
Info kadri.kiho@kastre.ee, telefon 5855 2993

Kuni detsembri lõpuni – Loomekonkursile „Meie 
Kastre“ võistlustööde esitamine: madli.rohesalu@
kastre.ee, telef 508 9374

Alates 1. jaanuar 2023 - Riina Jõesaare spordifotode 
näitus “Rõõm liikumisest. Kastre Nelik ja muud liikumise 
hetked piltides” Vooremäe teeninduskeskuses. 

04. veebruar ja 11. veebruar  60+ arvutikoolitus 
edasijõudnutele Melliste raamatukogus. Info melliste.
raamatukogu@kastre.ee

Ülle Papagoi näitus „Eedeni aed“ Võnnu Raamatukogus 
kuni 05. märtsini 2023.

Kauplusauto 
Kastre vallas 
2023. aastal
Kastre vallas jätkab 
kauplusauto teenuse 
pakkumist OÜ Aaroks

Võnnu piirkond

Teisipäev
9:25 Rookse 1
9:30 Rookse 2
9:40 Kurista

Kolmapäev
12:15 Karja bussipeatus
12:30 Lääniste 
12:45 Padari
12:50 Kõnnu               
12:55 Metsavahe bussipeatus
13:00 Järvselja     
13:30 Liispõllu            
13:35 Liispõllu 2         
13:40 Agali bussipeatus  
13:45 Ahunapalu         
14:00 Saki       
14:15 Kõivussaare 

Reede
9:25 Rookse 1  
9:30 Rookse 2        
9:40 Kurista

Laupäev
10:10 Karja bussipeatus
10:30 Lääniste   
10:40 Padari
10:45 Kõnnu               
10:50 Metsavahe bussipeatus
11:00 Järvselja        
11:20 Liispõllu            
11:30 Liispõllu 2         
11:35 Agali bussipeatus  
11:50 Ahunapalu         
12:00 Saki       
12:15 Kõivussaare

Melliste piirkond

Teisipäev
09:55 Sudaste majad 
10:05 Võruküla rist 
14:00 Kaagvere 
14:15 Teelahkme 
14:25 Prilli bussipeatus                   
14:35 Miku bussipeatus                  
14:45 Sasi bussipeatus                    
14:55 Poka bussipeatus
    
Reede
09:55 Tigase bussipeatus               
10:05 Lüüsi bussipeatus
10:15 Kaarlimõisa
10:20 Kivi rist 
10:25 Aruaia 
10:30 Kastre bussipeatus 
10:40 Parveotsa bussipeatus
10:45 Veskimäe
10:50 Järvepera 
10:55 Mäksa bussipeatus
11:05 Sarakuste

Reede
11:05 Võruküla rist
11:20 Kaagvere
11:35 Teelahkme
13:30 Prilli bussipeatus
13:40 Miku bussipeatus
13:50 Sasi bussipeatus
14:00 Poka bussipeatus

Kastre valla stipendiumikonkurss 
„Tuleviku tähed“

Kastre valla kultuuri-, hariduse- ja spordipreemiaga 
“Tuleviku tähed” tunnustatakse Kastre valla noori, kes 
erinevatel aladel (kultuur, haridus, sport) on saavuta-
nud edu nii maakondlikul, vabariiklikul või rahvusvahe-
lisel tasandil.
Preemia määramisega tunnustatakse noorte tänaseid 
edusamme, järjepidevat tegevust valdkonna arenda-
misel ja preemia saaja tegevuse mõju valla kultuuri-, 
hariduse- ja spordielule. 
Preemiate määramisel arvestatakse 2021. kalendriaas-
ta saavutusi.

PREEMIA TAOTLEMINE:

• Kandidaadiks saab olla Kastre valla noor vanuses 
7 – 26. eluaastat.
• Kandidaadi(d) saab esitada elektroonilises 
veebikeskkonnas SPOKU - piksel.ee/spoku/kastre 
• Avaldus tuleb esitada hiljemalt 20. jaanuariks 
2023
• Preemiad on rahalised: I preemia 600 eurot, II 
preemia 400 eurot, III preemia 200 eurot • 
• Laureaadid kuulutatakse välja Eesti Vabariigi 
aastapäevale pühendatud aktusel.

Loomekonkurss „Meie Kastre“ 
kestab veel!
Konkurssile saab oma töid esitada veel 2022. aasta lõpuni. 
Oodatud on joonistus, foto, jutustus, muusikapala, luuletus, 
video, käsitöö või mõne muu loomingulise vahendi abil valmi-
nud looming.

Esita oma töö virtuaalsel kujul e-posti aadressil:
madli.rohesalu@kastre.ee, too vallamajja Kurepalus või kutsu 
meid seda kogema ja jäädvustama!

Priiuse Bänd otsib löökpillimängijat!

Ansambli proovid igal kolmapäeval kell 17:30.
Lisainfo: Mati Õun, mob. 55952473



Väljaandja: Kastre Vallavalitsus

Toimetaja: Krista Pint, teabespetsialist, 5229351, krista.pint@kastre.ee

Küljendaja: Reio Raudheiding

Trükiarv: 2200

Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja lühendada

EVALD PALUOJA  14.10.1944 - 19.11.2022
 

ELFRIEDE PIILBERG  09.09.1927 - 15.11.2022
 

ELIIDA DUBOLAZOVA  18.03.1935 - 17.11.2022
 

LINDA MAASING  22.06.1935 - 05.11.2022
 

INNA AKSENOVA  17.08.1936 - 11.11.2022
 

LEILI HÄKKINEN  18.09.1936 - 09.11.2022
 

KAI LIND  23.05.1949 - 07.11.2022
 

Kastre vald mälestab

TERVITAME UUSI
ILMAKODANIKKE

STEFAN VENTSEL    06.11.202
JOHANNES MULK     06.11.2022
SASKIA PAHLA       13.11.2022
LOORA AULI          15.11.2022

 


